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Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

Davlat xizmatchilari nafaqat kasbiy bilimga, balki 
zamonaviy boshqaruv usullari, raqamli texnologiyalar 
va axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish 
borasida ham zarur koʻnikmalarga ega boʻlishi 
lozim. Mamlakatimizda davlat xizmatchilarini qayta 
tayyorlash va malakasini oshirishning institutsional 
tizimi bosqichma-bosqich yangilanib, korporativ 
taʼlim mexanizmlariga asoslangan ilgʻor amaliyotlar 
joriy etilmoqda.

Bu yoʻnalishda, xususan, malaka oshirish tizimi 
muhim ahamiyat kasb etadi. Unda xizmatchilar 
bilim va koʻnikmalarini rivojlantirish bilan birga 
zamonaviy talablarga moslashtiriladi. Bugungi 
zamonaviy nazariyalarga koʻra, davlat xizmatchisi 

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida kasaba 
uyushmalari harakati aʼzolariga oʻzining 
yuksak hurmati va ezgu tilaklarini bildirdi, 
har bir korxona va tashkilotga ishchanlik 
muhitini, mehnat jamoalariga ragʻbat 
va adolat ruhini olib kirayotgani uchun 
minnatdorlik bildirdi.

— Biz bugun Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlida ulkan marralarga intilib, dadil 
qadam tashlayapmiz. Dunyoda geosiyosiy 
va iqtisodiy keskinlik avj olib borayotgan 
hozirgi murakkab davrda yurtimizda tinchlik 
va xotirjamlikni mustahkamlab, koʻp millatli 
xalqimiz hayotini yanada yaxshilashga 

mahkam bel bogʻlaganmiz. Bu borada 
mehnatkash va bagʻrikeng xalqimiz, har bir 
yurtdoshimizning oʻrni, qoʻshayotgan hissasi 
beqiyos, — dedi Prezident.

Sakkiz yilda iqtisodiyotimizga 130 milliard 
dollar investitsiya kirib kelgani, minglab 
yangi quvvatlar ishga tushirilib, millionlab 

doimiy ish oʻrni yaratilgani taʼkidlandi. 
Xususiy sektorga keng yoʻl ochilib, odamlarga 
munosib mehnat sharoiti yaratib berilgani 
uchun jon boshiga daromad 3,5 ming dollarga 
yetdi.

Shu bilan birga, inson huquq va 
erkinliklarini taʼminlash, mehnatni muhofaza 

qilish, kafolatlangan ijtimoiy himoyani 
taʼminlash boʻyicha mustahkam qonuniy 
asoslar yaratilgani taʼkidlandi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiya, Mehnat kodeksi, 
“Aholi bandligi toʻgʻrisida” va “Kasaba 
uyushmalari toʻgʻrisida”gi qonunlar qabul 
qilinishi bu sohada muhim qadam boʻldi.

Oʻzbekiston Xalqaro mehnat tashkiloti 
standartlarini qabul qilayotgan eng faol 
davlatlar safidan joy oldi. Sakkiz yil 
oldin ushbu tashkilotning Oʻzbekiston 
tomonidan ratifikatsiya qilingan hujjatlari 
soni 12 ta boʻlgan boʻlsa, hozirgi kunda 25 
taga yetdi.

KASABA UYUSHMALARI FAOLLARI BILAN O‘TKAZILGAN TARIXIY UCHRASHUV 
MEHNAT MUNOSABATLARI SOHASINI YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQADI

PREZIDENT SHAVKAT MIRZIYOYEVNING O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI 
FAOLLARI VA FAXRIYLARI BILAN UCHRASHUVDAGI NUTQI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 17-oktabr kuni kasaba uyushmalari 
faollari va faxriylari bilan uchrashuv oʻtkazdi. 

STRATEGIK FIKRLASHI, MULOQOT MAHORATI BILAN BELGILANADI
DAVLAT XIZMATCHISINING BOSHQARUVDAGI SALOHIYATI

Bugun jahon integratsiyasi, 
raqamli transformatsiya va 
jamiyat ehtiyojlarining tez surʼatda 
oʻzgarishi davlat boshqaruvi 
tizimi oldiga yangi vazifalarni 
qoʻymoqda. Shu maʼnoda, davlat 
fuqarolik xizmati samaradorligini 
taʼminlash, kadrlar salohiyatini 
oshirish va xizmatchilarning 
kasbiy koʻnikmalarini muntazam 
takomillashtirib borish strategik 
ahamiyatga ega.

Assalomu alaykum, qadrli doʻstlar, 
muhtaram mehmonlar!

Hurmatli kasaba uyushmalari faxriylari va 
faollari!

Sizlar bilan mana shunday samimiy, 
koʻtarinki kayfiyatda koʻrishib turganimdan 
xursandman.

Barchangizga, kasaba uyushmalarining 
koʻp millionli aʼzolariga oʻzimning yuksak 
hurmatim va ezgu tilaklarimni bildiraman.

Biz bugungi kunda oʻz oldimizga ulkan 
marralar qoʻyib, Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlidan oldinga qarab dadil qadam 
tashlayapmiz.

Dunyoda geosiyosiy va iqtisodiy keskinlik 
avj olib borayotgan hozirgi murakkab 
davrda yurtimizda tinchlik va xotirjamlikni 
mustahkamlab, koʻp millatli xalqimiz 
hayotini yanada yaxshilashga mahkam bel 
bogʻlaganmiz.

Bular, albatta, oʻz-oʻzidan boʻlayotgani 
yoʻq.

Qanchalik qiyin boʻlmasin, birgalikda 
qattiq mehnat qilib, turli sinov va 
mashaqqatlardan munosib tarzda oʻtib 

bormoqdamiz. Bu borada mehnatkash va 
bagʻrikeng xalqimiz, har bir yurtdoshimizning 
oʻrni, qoʻshayotgan hissasi beqiyos, albatta.

Bugungi davramizda oʻz hayotini inson 
mehnatini, uning qonuniy manfaatlarini himoya 
qilishdek ezgu ishga bagʻishlagan, sohada uzoq 
yillar samarali xizmat qilib, hurmat va eʼtibor 
topgan koʻplab odamlarni koʻrib turibman.

Inson mehnati, uning qadr-qimmati qanday 
bebaho boylik ekanini sizlar hammadan koʻra 
yaxshi bilasiz.

Yurtimizda xalqparvar, ijtimoiy davlat 
qurish, inson qadrini ulugʻlash barcha 
islohotlarimizning bosh maqsadiga aylangan  
hozirgi kunda siz, azizlarning boy bilim va 
tajribangiz biz uchun juda muhim.

Fursatdan foydalanib, har bir korxona va 
tashkilotga — ishchanlik muhitini, mehnat 
jamoalariga — ragʻbat va adolat ruhini olib 
kirayotgan kasaba uyushmalari faollariga chin 
dildan minnatdorlik bildiraman.

Aziz doʻstlar!
Ulugʻ  maʼr i fa tparvar  bobomiz 

Mahmudxoʻja Behbudiy: “Biz oʻz 
hayotimizni oʻzgartirmoqchi boʻlsak, 

avvalo, odamlarning haq-huquqini tan 
olishni oʻrganishimiz kerak”, degan edi.

Bu — haq gap. Chindan ham, huquq va 
erkinliklar taʼminlangan, odamlari emin-erkin 
yashab, mehnat qilib, daromad topadigan 
mamlakatda davlat ham, jamiyat ham 
albatta rivojlanadi. Shu bois, biz islohotlarni 
boshlagan ilk kunlardan “Inson qadri 
uchun” degan ezgu gʻoyani amalga oshirish 
uchun, avvalo, iqtisodiy-ijtimoiy sohalarni 
rivojlantirishni ustuvor vazifa sifatida belgilab 
oldik.

Bu yoʻldagi saʼy-harakatlarimiz tufayli 
sakkiz yilda iqtisodiyotimizga 130 milliard 
dollar investitsiya kirib keldi, minglab yangi 
quvvatlar ishga tushirildi, millionlab doimiy 
ish oʻrinlari yaratildi.

Xususiy sektorga keng yoʻl ochib, chin 
yurakdan ishlayman degan odamlarga 
munosib mehnat sharoitini yaratib berganimiz 
uchun jon boshiga daromad 3,5 ming dollarga 
yetdi.

Har bir insonning huquq va erkinligini 
taʼminlash, mehnatini muhofaza qilish, 
kafolatlangan ijtimoiy himoyadan 

foydalanishi uchun mustahkam qonuniy 
asoslar yaratdik. Ayniqsa, yangilangan 
Konstitutsiyamiz, yangi tahrirdagi Mehnat 
kodeksi, “Aholi bandligi toʻgʻrisida”gi, 
“Kasaba uyushmalari toʻgʻrisida”gi qonunlar 
qabul qilingani bu yoʻnalishdagi muhim 
qadamlar boʻldi.

Parlamentimiz huzuridagi Jamoatchilik 
ekspert kengashlari tarkibiga kasaba 
uyushmalari vakillari ham kiritildi. Bu esa 
qonunlarni qabul qilishda xodimlar manfaati 
yanada ishonchli himoya qilinishiga xizmat 
qilmoqda.

Yangi Oʻzbekistonda erkin va kuchli 
fuqarolik jamiyatini shakllantirish ham biz 
uchun yetakchi yoʻnalish boʻlib qolmoqda. 
Ijtimoiy institutlarni qoʻllab-quvvatlash hajmi 
2017-yilga nisbatan 100 karra oshib, bu yil 1 
trillion 200 milliard soʻmga yetdi.

Ayni vaqtda fuqarolik jamiyati institutlari 
faoliyatiga aralashgani, jamoatchilik nazorati 
natijalarini koʻrib chiqmagani uchun 
javobgarlik belgilandi.

Bir soʻz bilan aytganda, milliy huquq 
tizimimiz xalqaro standartlarga moslashib, 

inson huquqlari, fuqarolik jamiyati institutlari 
faoliyatining barqaror kafolatiga aylandi.

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston Xalqaro 
mehnat tashkiloti standartlarini qabul 
qilayotgan eng faol davlatlar safidan joy 
olayotgani dunyo hamjamiyati tomonidan 
ham eʼtirof etilmoqda. Eʼtibor bering, sakkiz 
yil oldin ushbu tashkilotning Oʻzbekiston 
tomonidan ratifikatsiya qilingan hujjatlari 
soni 12 ta boʻlgan boʻlsa, hozirgi kunda 25 
taga yetdi.

Har bir ratifikatsiya orqali Oʻzbekiston oʻz 
zimmasiga katta majburiyat olmoqda.

Nima uchun hech ikkilanmasdan oʻzimizga 
bunday ulkan masʼuliyatni olyapmiz?

Chunki barcha islohotlarimiz zamirida 
inson qadrini ulugʻlash mujassamdir. Va bu 
— mamlakatimiz qoʻshilayotgan xalqaro 
hujjatlar mazmuni bilan toʻla hamohangdir.

Aynan inson qadriga eʼtibor — barcha 
yutuqlarimiz asosi, desak, haqiqatni aytgan 
boʻlamiz!

Qadrli doʻstlar!
Bir eslab koʻring, bolalar mehnati va 

majburiy mehnatga toʻliq barham berish 

uzoq yillar biz uchun eng ogʻriqli masala 
boʻlib kelgan edi. Faqat kuchli iroda, 
qatʼiy pozitsiyamiz orqali biz bu murakkab 
muammoni ijobiy hal qildik.

Yangi Oʻzbekistonning insonparvarlik 
tamoyillariga sodiq ekanini koʻrsatadigan 
bu oʻzgarish ijtimoiy hayotimizda mutlaqo 
yangi sahifa ochmoqda. Mamlakatimizning 
bolalar mehnati va majburiy mehnatga barham 
berish boʻyicha ilgʻor tajribasi Xalqaro mehnat 
tashkiloti tomonidan namuna sifatida boshqa 
davlatlarga tavsiya etilgani ham shundan dalolat 
beradi.

Oʻzbek paxtasi dunyodagi koʻplab nufuzli 
brend kompaniyalarning “qora roʻyxati”dan 
chiqarildi. Cotton campaign tashkiloti 
Oʻzbekistonga qoʻyilgan taqiqni butunlay 
bekor qildi. Yevropa Ittifoqi Oʻzbekistonga 
ushbu siyosiy tuzilma davlatlari bozoriga 
imtiyozli kirib borish imkonini beradigan 
GSP+ tizimini taqdim etdi. Milliy 
mahsulotlarimiz uchun 26 ta yangi bozor 
ochildi, Yevropaga eksportimiz 5 karra oshib, 
1,5 milliard dollarga yetdi.

strategik fikrlash va qaror qabul qilish koʻnikmalari, 
muloqot va jamoatchilik bilan ishlash mahorati, 
raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish, 
xalqaro tajribani oʻrganish va qoʻllash qobiliyatiga 
ega boʻlishi lozim.

Mamlakatimizda davlat xizmatchilarini tay
yorlash va qayta tayyorlash boʻyicha tizimli 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, sohada 
vakolatli organ Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
huzuridagi Boshqaruv samaradorligi agentligi 
faoliyati yoʻlga qoʻyilganidan soʻng ushbu yoʻnalish 
yangi bosqichga koʻtarildi.

Davlat fuqarolik xizmatchilarining bilim va 
koʻnikmasini, sohaga doir tajribasini oshirish 

amaliyoti yoʻlga qoʻyildi. Ayni paytda har bir tashkilot 
yil davomida bosqichma-bosqich, belgilangan reja 
asosida xodimlarining malakasini oshirib kelmoqda.

Agentlik axborot xizmatining qayd etishicha, 
davlat fuqarolik xizmatchilari malakasini oshirish va 
qayta tayyorlash jarayonida Fransiya, Finlyandiya, 
BAA, Turkiya, Xitoy, Singapur, Irlandiya, AQSH, 
Polsha, Germaniya, Janubiy Koreya, Rossiya kabi 
davlatlarning uzluksiz taʼlim, stajirovka, rahbarlik 
koʻnikmalarini rivojlantirish va samaradorlikni 
baholash kabi tajribasi oʻrganilgan hamda milliy 
strategiyamizga moslashtirilgan.
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— Bolalar mehnati va majburiy mehnatga 
toʻliq barham berish uzoq yillar biz uchun 
eng ogʻriqli masala boʻlib kelgan edi. Faqat 
kuchli iroda, qatʼiy pozitsiyamiz orqali biz 
bu murakkab muammoni ijobiy hal qildik, — 
dedi Prezident. 

Oʻzbekistonning bolalar mehnati va 
majburiy mehnatga barham berish boʻyicha 
ilgʻor tajribasi Xalqaro mehnat tashkiloti 
tomonidan namuna sifatida boshqa davlatlarga 
tavsiya etilgani ham shundan dalolat beradi.

Mamlakatimiz sanoqli davlatlar qatorida 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining “Adolatli 
oʻtish jarayonlari uchun ish oʻrinlari yaratish va 
ijtimoiy himoya boʻyicha global akselerator” 
tashabbusida hamda Xalqaro mehnat 
tashkilotining “Ijtimoiy adolat boʻyicha global 
koalitsiyasi”da qatnashmoqda, mamlakatimiz 
oʻtgan yili ushbu tashkilotning Maʼmuriy 
Kengashi aʼzoligiga saylandi.

Bu natijalarda 8 millionga yaqin aʼzoga 
ega, eng xalqchil va katta nodavlat tashkiloti 
boʻlgan kasaba uyushmalarining munosib 
hissasi borligi taʼkidlandi.

— Biz Oʻzbekistonda kasaba 
uyushmalarining erkin va mustaqil faoliyat 
yuritishi uchun barcha sharoitlarni yaratib berdik 

va mana shu prinsiplarga hamisha sodiqmiz. 
Bundan buyon ham kasaba uyushmalariga 
birlashish huquqini taʼminlash, ularning 
faoliyatiga aralashmaslik boʻyicha siyosatni 
qatʼiy davom ettiramiz, — dedi Prezident.

Kasaba uyushmalarining korxona va 
tashkilotlarda mehnatga oid huquqlarni 
himoya qilishdagi jonbozligi alohida qayd 
etildi. 

Keyingi yillarda 500 mingga yaqin 
xodimning qonuniy huquqlari himoya qilindi, 
ularning foydasiga 267 milliard soʻm undirib 
berildi. Ishdagi baxtsiz hodisalar tufayli 
jabrlangan 1 ming nafar xodimga 35 milliard 
soʻm tovon puli toʻlab berilgan. Nohaq 
boʻshatilgan 13 ming xodim ishga tiklangan.

Kasaba uyushmalarining xalqaro 
miqyosdagi oʻrni va nufuzi ortib bormoqda. 
Federatsiya tashabbusi bilan 2021-yilda 
Toshkent shahrida Markaziy Osiyo davlatlari 
kasaba uyushmalari kengashi tuzildi. 
2023-yilda Samarqand shahrida Turkiy 
davlatlar kasaba uyushmalari tashkilotiga asos 
solindi. Federatsiya oʻtgan yili Xalqaro kasaba 
uyushmalari konfederatsiyasiga aʼzo boʻlgani 
uning dunyodagi mavqeini yangi bosqichga 
olib chiqadigan tarixiy voqea boʻldi.

Uchrashuvda kasaba uyushmalari 
faoliyatini yanada rivojlantirish va mehnat 

munosabatlarini yaxshilash boʻyicha galdagi 
vazifalar ham muhokama qilindi.

Kelgusi yildan mehnatga haq toʻlashning 
eng kam miqdoriga oid qonunchilik 
hujjatlari loyihasini ishlab chiqishga 
Ijtimoiy-mehnat masalalari boʻyicha uch 
tomonlama respublika komissiyasini (Kasaba 
uyushmalari federatsiyasi, Bandlik vazirligi, 
Ish beruvchilar konfederatsiyasi) ham 
jalb qilish taklif etildi. Bu mehnatga haq 
toʻlashning eng kam miqdorini belgilashda 
xodimlar manfaatini kafolatli himoya qilish 
boʻyicha yangicha yondashuv boʻladi.

Globallashuv va raqamli taraqqiyot 
sharoitida mehnat munosabatlari sohasida 
yangi shakllar, jumladan, masofaviy va 
platformali bandlik keng ommalashmoqda. 
Bugun ushbu yoʻnalishlar iqtisodiy 
taraqqiyotimizning bir qismiga, ularda 
faoliyat yuritayotgan odamlar esa mehnat 
munosabatlarining teng huquqli subyektiga 
aylanmoqda. 

Shu bois, kasaba uyushmalari bilan 
birgalikda platformalarda faoliyat yuritayotgan 
fuqarolarning mehnat huquqlarini himoya 
qilish va mehnat muhofazasini taʼminlash, 
ularning hayoti, xavfsizligini sugʻurtalash 
boʻyicha asoslangan takliflarni ishlab chiqish 
zarurligi qayd etildi.

Xotin-qizlarning faol ijtimoiy qatlam 
boʻlib shakllanishida kasaba uyushmalarini 
yetakchi kuchga aylantirish uchun bugun 
barcha imkoniyatlar mavjudligi koʻrsatib 
oʻtildi. Prezidentimiz mehnat bozorida xotin-
qizlar uchun teng imkoniyatlar yaratish, 
ularning hayotda oʻz oʻrnini topishi va 
ijtimoiy faolligini oshirishga koʻmaklashish 
boʻyicha yangi yondashuvlarni joriy etishga 
chaqirdi.

Har yili mehnat jamoalaridagi gender audit 
natijalarini muhokama qilib, ish beruvchilar 
bilan birgalikda xotin-qizlarga yanada qulay 
mehnat sharoitlarini yaratish maqsadga 
muvofiq ekani taʼkidlandi.

Kasaba uyushmalari yarashtiruvchi, 
murosaga keltiruvchi boʻgʻin sifatida ish 
beruvchi va xodim oʻrtasidagi nizolarni 
sudgacha hal qilishda faollik koʻrsatishi 
muhim ekani qayd etildi.

Shu bilan birga, ish bilan bogʻliq baxtsiz 
hodisalar va kasbga oid kasalliklar haqidagi 
maʼlumotlarning yaxlit tizimi yoʻqligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Masʼul vazirliklarga kasaba uyushmalari 
bilan birga baxtsiz hodisa va kasbga oid 
kasalliklarga chalinish holatlari haqidagi 
maʼlumotlarni olishning yagona tizimini 
ishga tushirish hamda bunday hodisalar 

hisobotini yuritish, sabablarini tahlil qilish va 
unga yechim topish boʻyicha qaror loyihasini 
kiritish topshirildi.

Tegish l i  t a rmoqlarda  mehnat 
qilayotgan xodimlar huquqlarini ishonchli 
taʼminlaydigan tashabbuslarni ilgari surish 
maqsadida vazirlik va idoralar hamda tarmoq 
kasaba uyushmalari kollegial organlarining 
qoʻshma yigʻilishini doimiy ravishda 
oʻtkazib boradigan tizimni yoʻlga qoʻyish 
taklif etildi.

Xalqaro mehnat tashkiloti bilan 
hamkorlikda ishlab chiqilayotgan 
Oʻzbekistonda munosib mehnat boʻyicha 
2030-yilgacha moʻljallangan dasturda bandlik, 
mehnat muhofazasi, ijtimoiy sugʻurta, gender 
tenglik, yoshlar va inklyuzivlik masalalariga 
alohida eʼtibor qaratish zarurligi taʼkidlandi.

Turli sabablar bilan ishsiz qolgan, mehnat 
jarayonida kasallik yoki nogironlikka 
chalingan odamlarni ijtimoiy qoʻllab-
quvvatlash kafolatlarini kuchaytirish ham 
dolzarb vazifadir.

Shu bois, toʻgʻridan toʻgʻri amal qiluvchi 
“Davlat ijtimoiy sugʻurtasi toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinishini tezlashtirib, 
unda ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasini 
shakllantirishda ish beruvchi va xodimlar 
ishtirokini aniq belgilash zarurligi qayd etildi.

Olimlar, soha faxriylari va faollari 
tomonidan oʻtkazilgan oʻrganishlar 
yurtimizda kasaba uyushmalari harakatiga 
1905-yilda asos solinganini isbotladi. Shu 
bois, bu yil butun mamlakatimiz boʻylab, 
kasaba uyushmalari harakatining 120 yillik 
yubileyi keng nishonlanmoqda.

Ushbu sana munosabati bilan Prezidentimiz 
mehnatkash xalqimizga chuqur hurmat va 
ehtirom ifodasi sifatida har bir hududda 
“Kasaba uyushmalari bogʻlari”ni tashkil 
etishni taklif etdi.

— Birgalikda boshlagan ishlarimiz har 
bir mehnat jamoasi, har bir xodim va uning 
oilasi uchun manfaatli boʻlayotganiga yana 
bir bor amin boʻldim. Bundan buyon ham 
“Inson qadri uchun” degan ezgu gʻoya Yangi 
Oʻzbekistondagi islohotlarning ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri boʻlib qoladi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Soʻzini yakunlar ekan, Prezidentimiz 
soha vakillarini Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalarining 120 yillik yubileyi va 
yaqinlashib kelayotgan kasaba uyushmalari 
kuni bilan tabrikladi.

Uchrashuvda kasaba uyushmalari faollari 
bilan muloqot oʻtkazilib, ularning taklif va 
tashabbuslari tinglandi.

OʻzA 

Ilgari bunday raqamlarni orzu ham 
qilolmas edik. Bugun bu ishlar davom 
etmoqda. Masalan, keyingi haftada Yevropa 
Ittifoqi bilan Kengaytirilgan hamkorlik va 
sheriklik toʻgʻrisidagi bitimga imzo chekamiz. 
Bu — tashqi siyosat, xavfsizlik, korrupsiya, 
terrorizmga qarshi kurashish va boshqa 
sohalarda hamkorlikni mustahkamlash bilan 
birga Yevropa davlatlari hamda mamlakatimiz 
oʻrtasida investitsiya va savdo-iqtisodiy 
aloqalarni yanada rivojlantirishga xizmat 
qiladi.

Biz erishayotgan yutuqlar xalqaro 
miqyosda munosib eʼtirof etilayotgani 
barchamizga mamnuniyat bagʻishlaydi. 

Oʻzbekiston sanoqli davlatlar qatorida 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining “Adolatli 
oʻtish jarayonlari uchun ish oʻrinlari 
yaratish va ijtimoiy himoya boʻyicha global 
akselerator” tashabbusida ishtirok etmoqda; 
Xalqaro mehnat tashkilotining “Ijtimoiy 
adolat boʻyicha global koalitsiyasi”da 
qatnashmoqda; mamlakatimiz oʻtgan yili 
ushbu tashkilotning Maʼmuriy kengashi 
aʼzoligiga saylandi.

Xalqaro maydonda Vatanimizga boʻlgan 
hurmat va ishonch tobora ortib, dunyoning 
barcha mintaqalarida doʻstlarimiz, 
hamkorlarimiz koʻpaymoqda.

Bularning barchasi islohotlarimizga katta 
ishonch va eʼtirof ifodasi emasmi?

Fursatdan foydalanib, ana shu masalalar 
boʻyicha biz bilan yaqindan hamkorlik qilib 
kelayotgan Xalqaro mehnat tashkiloti va 
boshqa nufuzli tuzilmalarga minnatdorlik 
bildiraman.

Hech shubhasiz, biz erishayotgan 
natijalarda 8 millionga yaqin aʼzoga ega, 
eng xalqchil va katta nodavlat tashkiloti 
boʻlgan kasaba uyushmalarining munosib 
hissasi bor.

Biz Oʻzbekistonda kasaba uyushmalarining 
erkin va mustaqil faoliyat yuritishi uchun 
barcha sharoitlarni yaratib berdik va mana 
shu prinsiplarga hamisha sodiqmiz. Kasaba 
uyushmalariga birlashish huquqini taʼminlash, 
ularning faoliyatiga aralashmaslik boʻyicha 
siyosatni bundan buyon ham qatʼiy davom 
ettiramiz.

Shu oʻrinda kasaba uyushmalarining 
korxona va tashkilotlarda mehnatga oid 
huquqlarni himoya qilishdagi jonbozligi 
alohida eʼtirofga sazovor. Buni keyingi 
yillarda 500 mingga yaqin xodimning 
qonuniy huquqlari himoya qilinib, ularning 
foydasiga 267 milliard soʻm undirib berilgani 
ham tasdiqlaydi. Shuningdek, ishdagi baxtsiz 
hodisalar tufayli jabrlangan 1 ming nafar 
xodimga 35 milliard soʻm tovon puli toʻlab 
berilgan. Bundan tashqari, nohaq boʻshatilgan 
13 ming xodim ishga tiklangan.

Toʻrt yil oldin sizlarning tashabbusingiz 
bilan ilk bor Mehnat va ijtimoiy munosabatlar 
akademiyasini tashkil etdik. Bu kasaba 
uyushmalari faoliyatida yangi yoʻnalish 
boʻldi.

Ishonchim komil, oliygoh bitiruvchilari 
korxona va tashkilotlarda mehnat huquqlari 
himoyachisiga aylanib, bu sohada 

qonuniylikni mustahkamlashga munosib hissa 
qoʻshadi.

Umuman, kasaba uyushmalari 
faoliyatining yangi qirralari nafaqat 
yurtimizda, balki xalqaro miqyosda ham 
ularning oʻrni va nufuzi ortib borishiga 
xizmat qilmoqda. Federatsiya tashabbusi 
bilan 2021-yilda Toshkent shahrida Markaziy 
Osiyo davlatlari kasaba uyushmalari 
kengashi tuzildi. 2023-yilda Samarqand 
shahrida Turkiy davlatlar kasaba uyushmalari 
tashkilotiga asos solindi. 

Federatsiyamiz oʻtgan yili Xalqaro 
kasaba uyushmalari konfederatsiyasiga aʼzo 
boʻlgani uning dunyodagi mavqeini yangi 
bosqichga olib chiqadigan tarixiy voqea 
boʻldi. Federatsiyaning ijtimoiy himoya, 
gender tenglikni taʼminlash, xodimlar va 
ularning oila aʼzolarini sogʻlomlashtirish, 
madaniyat va sportni rivojlantirish borasidagi 
saʼy-harakatlarini ham toʻliq qoʻllab-
quvvatlaymiz.

Hurmatli yigʻilish qatnashchilari!
Yangi Oʻzbekistonda har bir insonga 

munosib mehnat, kasb sohasida oʻsish, dam 
olish va salomatligini tiklashi uchun zarur 
sharoit yaratish — gʻoyat muhim masala.

Biz shu maqsadda ijtimoiy davlatning 
yangi modelini yaratyapmiz. “Kuchli kasaba 
uyushmalari — kuchli jamiyat asosi” degan 
tashabbus asosida sizlar bu jarayonda oldingi 
safda boʻlishingiz kerak.

Endi sizlar bilan kasaba uyushmalari 
faoliyatini yanada rivojlantirish va mehnat 
munosabatlarini yaxshilash boʻyicha kelgusi 
vazifalarni belgilab olsak, nima deysizlar?

Birinchidan, odamlarning oʻz mehnatidan 
manfaatdorligi qancha oshsa, islohotlar 
samaradorligi ham shuncha yuqori boʻladi.

Yaxshi bilasiz, 2023-yildan birinchi 
marta minimal isteʼmol xarajatlarini ishlab 
chiqib, amaliyotga joriy etdik. Yangilangan 
Konstitutsiyamizda pensiya, nafaqa va 
ijtimoiy yordamlar miqdori eng kam isteʼmol 
xarajatlaridan oz boʻlmasligi qatʼiy belgilab 
qoʻyildi.

Iqtisodiyotimiz barqaror oʻsib bormoqda. 
Aholimizning turmush farovonligini shunga 
mos ravishda oshirish uchun mehnatga haq 
toʻlashning eng kam miqdorini ham har yili 
koʻpaytirib boryapmiz.

Lekin ochiq aytish kerak, bu masalalar 
koʻpincha bir tomonlama, yaʼni davlat 
idoralarining hisob-kitobi va taklifi bilan 
hal qilinmoqda. Shu bois, kelgusi yildan 
mehnatga haq toʻlashning eng kam miqdoriga 
oid qonunchilik hujjatlari loyihasini ishlab 
chiqishga Ijtimoiy-mehnat masalalari boʻyicha 
uch tomonlama respublika komissiyasini ham 
(Kasaba uyushmalari federatsiyasi, Bandlik 
vazirligi, Ish beruvchilar konfederatsiyasi) 
jalb qilsak, oʻylaymanki, bu juda toʻgʻri 
boʻladi.

Bu — mehnatga haq toʻlashning eng kam 
miqdorini belgilashda xodimlar manfaatini 
kafolatli himoya qilish boʻyicha yangicha 
yondashuv boʻladi.

Shu oʻrinda bir haqiqatni yaxshi tushunib 
olishimiz kerak: inson qadri, uning hayot 
sifati faqat ish haqi bilan emas, balki ijtimoiy 
muhit bilan ham belgilanadi. Buning uchun 

xodimlarni uy-joy, sifatli taʼlim, tibbiyot va 
transport xizmatlari bilan kafolatli taʼminlab, 
eng muhim hayotiy ehtiyojlariga yetadigan 
daromad topishiga sharoit yaratib berishimiz 
zarur.

Bir soʻz bilan aytganda, har bir ishchi, har 
bir oila oʻz hayotida sifat darajasini his etishi, 
davlat va jamiyat esa buni kafolatlashi lozim.

Kasaba uyushmalari bu ishlarda faol 
ishtirok etadi, deb ishonaman.

Ikkinchidan, globallashuv va raqamli 
taraqqiyot sharoitida mehnat munosabatlari 
sohasida yangi shakllar ham keng 
ommalashmoqda.

Imkoniyat va sharoit yaratib berganimiz 
tufayli bugungi kunda 6 millionga yaqin aholi 
oʻzini oʻzi band qilib, roʻzgʻor tebratmoqda. 
Masalan, hozirgi vaqtda odamlarimiz AT 
dasturchisi, veb-dizayner, hunarmand, taksi 
haydovchisi, kuryer kabi oʻnlab kasblarda 
platformali bandlik asosida ishlamoqda. 
Koʻplab fuqarolarimiz, ayniqsa, xotin-qizlar 
masofadan turib mehnat qilishni oʻrgandi.

Bundan tashqari, biz mahalla institutini 
tubdan isloh qilib, barcha darajadagi rahbarlar 
eng quyi boʻgʻinga tushib ishlaydigan xalqchil 
tizim yaratdik.

Mahallalarni drayver sohalarga 
ixtisoslashtirish hisobidan 1,5 million oila oʻz 
xonadonida ishlab, daromad olmoqda.

Bugun ushbu yoʻnalishlar iqtisodiy 
taraqqiyotimizning bir qismiga, ularda 
faoliyat yuritayotgan odamlar esa mehnat 
munosabatlarining teng huquqli subyektiga 
aylanmoqda.

Endi Kasaba uyushmalari ham mahallalar 
bilan yaqindan ishlaydigan samarali tizimni 
yoʻlga qoʻysa, oʻylaymanki, toʻgʻri boʻladi.

Bandlik vazirligi (B.Zohidov) ham kasaba 
uyushmalari bilan birga platformalarda 
faoliyat yuritayotgan odamlarimizning 
mehnat huquqlarini himoya qilish va mehnat 
muhofazasini taʼminlash; ularning hayoti, 
xavfsizligini sugʻurtalash boʻyicha asoslangan 
takliflarni Hukumatga kiritsa, maqsadga 
muvofiq boʻlardi.

Uchinchidan, kasaba uyushmalari oʻtgan 
davrda xotin-qizlar mehnatini muhofaza qilish 
boʻyicha katta tajriba toʻpladi.

Xususan, ular “Ayollar daftari” orqali 4,5 
million nafar ehtiyojmand, kam taʼminlangan 
opa-singillarimizga yordam koʻrsatishda 
bosh-qosh boʻldi.

Xotin-qizlarning faol ijtimoiy qatlam 
boʻlib shakllanishida kasaba uyushmalarini 
yetakchi kuchga aylantirish uchun bugun 
barcha imkoniyatlar mavjud. Bu borada 
“Kasaba uyushmalari — ayollar manfaati 
yoʻlida” degan shior asosida yangi tizimni 
yoʻlga qoʻyishni taklif etaman.

Ushbu tizim doirasida Xotin-qizlarni 
ijtimoiy-iqtisodiy qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha komissiya va Federatsiya 
mehnat bozorida xotin-qizlar uchun teng 
imkoniyatlar yaratish, ularning hayotda 
oʻz oʻrnini topishiga va ijtimoiy faolligini 
oshirishga koʻmaklashish boʻyicha yangi 
yondashuvlarni joriy etsa; uy-joy va 
yashash sharoitini yaxshilashga, tibbiy, 
psixologik, huquqiy yordamga muhtoj, 
tazyiq va zoʻravonlikka uchragan ayollarni 

ham “Ayollar daftari” orqali qoʻllab-
quvvatlashni yoʻlga qoʻysa; qishloq joylarda 
ayollar bandligi va tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash dasturlarini yanada kengaytirsa; 
har yili mehnat jamoalaridagi gender 
audit natijalarini muhokama qilib, ish 
beruvchilar bilan birgalikda xotin-qizlarga 
yanada qulay mehnat sharoitlarini yaratsa; 
14 ta tarmoq kasaba uyushmalari boʻyicha 
gender tenglikni taʼminlash uchun manzilli 
strategiyalar ishlab chiqish choralarini koʻrib 
borsa, oʻylaymanki, hurmatli ayollarimiz 
mamnun boʻladi.

Toʻrtinchidan, kasaba uyushmalari — 
mehnat muhofazasi boʻyicha jamoatchilik 
nazoratini olib boradigan eng katta tashkilot.

Soʻnggi besh yilda ular tomonidan korxona 
va tashkilotlarda 152 mingta qonun buzilishi 
aniqlangan. Aslida, bunday holatlar ancha 
koʻp.

Misol uchun, sudlar tomonidan uch yilda 
48 mingdan ziyod mehnat nizolari koʻrib 
chiqilgan. Kasaba uyushmalari yarashtiruvchi, 
murosaga keltiruvchi boʻgʻin sifatida ish 
beruvchi va xodim oʻrtasidagi nizolarni 
sudgacha hal qilishda faollik koʻrsatsa, 
maqsadga muvofiq boʻladi.

Shu bilan birga, ish bilan bogʻliq baxtsiz 
hodisalar va kasbga oid kasalliklar haqidagi 
maʼlumotlarning yaxlit tizimi yoʻq. Masalan, 
baxtsiz hodisalar hisobi va ularning sababini 
oʻrganish oʻttiz yil oldin qabul qilingan 
hukumat qaroridagi eskirgan normalar asosida 
qogʻozda yuritilmoqda.

Bugun barcha sohalar raqamlashayotgan 
bir paytda sunʼiy intellektni joriy etib, bunday 
holatlarni tezkorlik bilan aniqlash kerakligini 
sizlar, albatta, yaxshi tushunasiz.

Bandlik vaziri B.Zohidov, sogʻliqni saqlash 
vaziri A.Xudayarov, raqamli texnologiyalar 
vaziri Sh.Shermatov Kasaba uyushmalari bilan 
birga ikki oy muddatda baxtsiz hodisa va kasbga 
oid kasalliklarga chalinish holatlari haqidagi 
maʼlumotlarni olishning yagona tizimini ishga 
tushirsin; bunday hodisalar hisobotini yuritish, 
sabablarini tahlil qilish va ularga yechim topish 
boʻyicha qaror loyihasini kiritsin.

Beshinchidan, hozirgi vaqtda Federatsiya 
tarkibida 14 ta tarmoq kasaba uyushmasi 
faoliyat yuritmoqda.

Afsuski, tegishli tarmoqlarda mehnat 
qilayotgan xodimlar huquqlarini ishonchli 
taʼminlaydigan tashabbuslarni ilgari surishda 
ularning ovozi eshitilmayapti.

Koʻryapsizlar, iqtisodiyotimizga yangi-
yangi soha va yoʻnalishlar, shunga mos tarzda 
yangi kasblar, zamonaviy texnologiyalar jadal 
kirib kelmoqda. Ana shunday sharoitda tarmoq 
kasaba uyushmalari vazirlik va idoralar bilan 
hamkorlik qilib, ularning oldiga aniq vazifalar 
qoʻyib borishi kerak emasmi?

Shuning uchun, vazirlik va idoralar 
hamda tarmoq kasaba uyushmalari kollegial 
organlarining qoʻshma yigʻilishini doimiy 
ravishda oʻtkazib boradigan tizimni yoʻlga 
qoʻyishni taklif etaman.

Ishonchim komil, bunday muloqot 
shakli “davlat — ish beruvchilar — mehnat 
jamoalari” oʻrtasidagi oʻzaro ishonch 
va hamkorlikni mustahkamlab, samarali 
mexanizmga aylanadi.

Oltinchidan, Xalqaro mehnat tashkiloti 
bilan hamkorlikda Oʻzbekistonda munosib 
mehnat boʻyicha 2030-yilgacha moʻljallangan 
dastur ishlab chiqilmoqda.

Bundan koʻzlangan asosiy maqsad — 
mehnat sohasida inson qadrini oshirish, 
barcha fuqarolar uchun adolatli va xavfsiz 
mehnat sharoitlarini yaratishdan iborat.

Shu bois, Kasaba uyushmalari, Bandlik 
vazirligi, Ish beruvchilar konfederatsiyasi 
dasturda munosib bandlik, mehnat 
muhofazasi, ijtimoiy sugʻurta, gender tenglik, 
yoshlar va inklyuzivlik masalalariga alohida 
eʼtibor qaratishi zarur, deb hisoblayman.

Bundan tashqari, raqamlashtirish, 
sunʼiy intellekt va “yashil iqtisodiyot” 
jadal rivojlanayotgan sharoitda mehnat 
munosabatlari ham shunga mos ravishda 
yoʻlga qoʻyilishi kerak.

Ishlab chiqilayotgan “Munosib 
mehnat” dasturi jadal oʻsib borayotgan 
iqtisodiyotimizni ijtimoiy adolat bilan 
uygʻunlashtiradigan strategik “yoʻl xaritasi” 
boʻladi.

Yettinchidan, turli sabablar bilan ishsiz 
qolgan, mehnat jarayonida kasallik yoki 
nogironlikka chalingan odamlarni ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlash kafolatlarini kuchaytirish 
ham dolzarb vazifadir.

Shu bois, toʻgʻridan-toʻgʻri amal qiluvchi 
“Davlat ijtimoiy sugʻurtasi toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinishini tezlashtirib, 
unda ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasini 
shakllantirishda ish beruvchi va xodimlar 
ishtirokini aniq belgilab bersak, oʻylaymanki, 
adolatdan boʻladi.

Yana bir masala — axborot 
kommunikatsiyalari shiddat bilan rivojlanib 
borayotgan hozirgi davrda odamlarga 
ishonchli maʼlumotlarni oʻz vaqtida, toʻgʻri 
yetkazish juda muhim.

Kasaba uyushmalarida buning uchun 
imkoniyat ham, sharoit ham, salohiyat ham 
yetarli.

Eng katta auditoriyaga ega boʻlgan 
kasaba uyushmalari halol va fidoyi mehnatni 
targʻib qilish hamda mehnat munosabatlarida 
qonuniylikni taʼminlashga oid axborotlarni 
jamoatchilikka birinchilardan boʻlib yetkazib 
borishi kerak.

Qadrli mehmonlar!
Kasaba uyushmalari tizimidagi 30 dan 

ortiq sanatoriy va 100 dan ziyod bolalar 
oromgohlari xodimlar va ularning farzandlari 
salomatligini tiklab, hordiq chiqarishlari 
uchun xizmat qilmoqda.

Soʻnggi besh yilda sanatoriylarda 900 
mingga yaqin aholi oʻz salomatligini tikladi, 
oromgohlarda esa 800 ming bola dam oldi.

Yaqinda Issiqkoʻlda “Boʻston Rezort” 
pansionati ishga tushirilgani yurtdoshlarimiz 
uchun yana bir qulaylik boʻldi. Shu bilan 
birga, bu Oʻzbekiston va Qirgʻiziston 
munosabatlari mustahkamlanib borayotgani 
ramziga aylandi.

Ayni vaqtda kasaba uyushmalari 
infratuzilmasi aholimiz ehtiyojlarini toʻliq 
qamrab olmayapti, desak, buyam haqiqat 
boʻladi.

Bu masalada hokimlar ham chetda 
turmasligi kerak. Ular har yili oʻz hududida 

kasaba uyushmalari bilan birgalikda 
yoki davlat-xususiy sheriklik yordamida 
zamonaviy loyihalar asosida bittadan 
sanatoriy va oromgoh qurish boʻyicha alohida 
dastur tasdiqlasa, oʻylaymanki, toʻgʻri boʻladi.

Aziz doʻstlar!
Hayot bir haqiqatni doimo taʼkidlab keladi: 

tarixni puxta bilmasdan turib, kelajakni barpo 
etib boʻlmaydi. Shu bois, har bir tashkilot va 
muassasa tarixini oʻrganish, ularda mehnat 
qilgan insonlarni yodga olish, ezgu ishlarini 
kelajak avlodlarga yetkazish barchamizning 
burchimiz.

Shu maqsadda olimlarimiz, soha 
faxriylari va faollari tomonidan oʻtkazilgan 
oʻrganishlar yurtimizda kasaba uyushmalari 
harakatiga 1905-yilda asos solinganini 
isbotladi.

Bundan toʻrt yil oldin Toshkent 
shahrida tashkil etilgan Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasi tarixi muzeyi 
sohaga oid maʼlumot va eksponatlar 
bilan xalqimizni tanishtirishda muhim rol 
oʻynamoqda.

Shu bois, bu yil butun mamlakatimiz 
boʻylab kasaba uyushmalari harakatining 
120-yillik yubileyi keng nishonlanmoqda. 
Mana shu qutlugʻ sana munosabati bilan 
mehnatkash xalqimizga chuqur hurmat va 
ehtirom ifodasi sifatida har bir hududda 
“Kasaba uyushmalari bogʻlari”ni tashkil 
etishni taklif qilaman.

Hozir topshiriq beraman, viloyat 
hokimlari sizlar bilan maslahatlashib, ikki 
hafta ichida joyini ajratib beradi. Kasaba 
uyushmalari federatsiyasi — Toshkent 
shahrida, 14 ta tarmoq kasaba uyushmalari 
— viloyat markazlarida ushbu bogʻlarni 
tashkil qilishga oʻzlari bosh-qosh boʻlib, 
ularni soʻlim goʻshaga aylantirsa, bu ham 
mehnatsevarlikning ramziy ifodasi boʻlib 
xizmat qiladi.

Korxona va tashkilotlardagi kasaba 
uyushmalari ham ishxonasida, xodimlari 
yashaydigan mahallalarda daraxt ektirib, 
yashil hududlarni kengaytirsa, tozalik 
va obodonchilik ishlarini tashkil qilsa, 
oʻylaymanki, mehnat jamoalaridagi muhit 
mutlaqo boshqacha boʻladi.

Hurmatli vatandoshlar, qadrli doʻstlar!
Bugungi muloqotimizda aytilgan taklif va 

tashabbuslar soha rivoji uchun foydali boʻldi, 
deb oʻylayman.

Birgalikda boshlagan ishlarimiz har bir 
mehnat jamoasi, har bir xodim va uning oilasi 
uchun manfaatli boʻlayotganiga yana bir bor 
amin boʻldim.

“Inson qadri uchun” degan ezgu gʻoya 
bundan buyon ham Yangi Oʻzbekistondagi 
islohotlarning ustuvor yoʻnalishlaridan biri 
boʻlib qoladi.

Fursatdan foydalanib, siz, azizlarni 
Oʻzbekiston kasaba uyushmalarining 
120-yillik yubileyi va yaqinlashib kelayotgan 
Kasaba uyushmalari kuni bilan chin qalbimdan 
samimiy muborakbod etaman.

Barchangizga sihat-salomatlik, masʼ
uliyatli va sharafli faoliyatingizda yutuq va 
omadlar, oilalaringizga baxt-saodat, fayz-u 
baraka tilayman.

El-yurtimiz doimo tinch va obod boʻlsin!

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

PREZIDENT SHAVKAT MIRZIYOYEVNING O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI 
FAOLLARI VA FAXRIYLARI BILAN UCHRASHUVDAGI NUTQI

KASABA UYUSHMALARI FAOLLARI BILAN O‘TKAZILGAN TARIXIY UCHRASHUV 
MEHNAT MUNOSABATLARI SOHASINI YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQADI
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YANGI O‘ZBEKISTON DAVR NAFASI 32025-yil 18-oktabr, 214-son

Vazirlik va idoralar boshqaruv kadrlari uchun 
har yili agentlik tomonidan shakllantiriladigan 
roʻyxat asosida Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasida rahbarlik va boshqaruv 
koʻnikmalarini rivojlantirishga qaratilgan qisqa 
muddatli kurslar tashkil etilmoqda. Jumladan, 
2023-2024- va 2024-2025-oʻquv yillarida 
akademiyada 6000 nafar boshqaruv kadrlarining 
malakasi oshirildi.

Shu bilan birga, agentlik tomonidan 
vazirlik va idoralar, mahalliy davlat hokimiyati 
organlaridagi rahbarlik lavozimlari uchun zaxira 
kadrlarni maqsadli tayyorlaydigan maxsus 
oʻquv dasturlari yoʻlga qoʻyilgan. Xususan, 
“Hokimlikka tayyorlash maktabi” dasturi 
Germaniyaning Bavariya davlat boshqaruvi 
maktabi bilan, “Kelajak liderlari” dasturi 
Koreya Respublikasining Inson resurslarini 
rivojlantirish milliy instituti bilan, “Rahbar 
ayollar maktabi” dasturi Oila va xotin-qizlar 
qoʻmitasi bilan hamkorlikda vazirlik hamda 
idoralardan saralangan nomzodlar uchun tashkil 
etildi.

Ayni paytgacha “Hokimlikka tayyorlash 
maktabi” dasturini 49, “Kelajak liderlari” 
dasturini 332, “Rahbar ayollar maktabi” dasturini 
243 tinglovchi muvaffaqiyatli yakunladi.

Davlat fuqarolik xizmatchilarining bilim va 
koʻnikmasini ilgʻor xorijiy davlatlar tajribasi 
asosida oshirish, sohadagi yangiliklar bilan 
yaqindan tanishtirish maqsadida agentlik 
tomonidan chet elga stajirovkalar tashkil 
etilmoqda. Shuningdek, davlat boshqaruvidagi 
soʻnggi tendensiyalarni muhokama va tahlil 
qilish uchun yuqori ilmiy salohiyat, katta amaliy 
tajribaga ega xorijlik mutaxassislar ishtirokida 
oʻquv seminarlari oʻtkazilmoqda.

Xususan, 2024-2025-yillarda 200 dan 
ziyod davlat fuqarolik xizmatchilari uchun 
Germaniya, Fransiya, Xitoy, Janubiy Koreya, 
Turkiya, Rossiya, BAA, Ozarbayjon va boshqa 
davlatlarga 30 dan ortiq stajirovka tashkil 
etildi. AQSHning Kolumbiya universiteti, 
Singapurning Li Kuan Yu nomidagi Davlat 
siyosati maktabi, Rossiya Federatsiyasi 
Prezidenti huzuridagi Rossiya xalq xoʻjaligi va 
davlat xizmati akademiyasi, Germaniyaning 
Bavariya davlat boshqaruvi maktabi va boshqa 
taʼlim muassasalarining yetuk professor-olimlari 
hamda ekspertlar ishtirokida 10 dan ortiq oʻquv-
seminar, trening boʻlib oʻtdi.

Davlat xizmatchilarining mustaqil taʼlim 
olishi uchun imkoniyat yaratish maqsadida 
agentlikning edu.bsa.uz masofaviy taʼlim 
platformasi ishga tushirilgan. Ayni damda 

— Bugun davlat xizmatchilarining malakasini 
oshirish tizimi yangi mazmun-mohiyat kasb etdi. 
Sohada raqamli transformatsiya jarayoni amalga 
oshirilib, davlat fuqarolik xizmatchilari uchun 
qulay imkoniyatlar yaratilmoqda. Xususan, bugungi 
davlat xizmatchilari edu.argos.uz platformasi orqali 
onlayn malaka oshirish imkoniyatiga ega. Bu ular 
uchun bilim va koʻnikmalarini uzluksiz rivojlantirib 
borish, funksional kompetensiyalarini yaxshilash va 
professional mobillikni taʼminlash imkonini bermoqda.

Shuningdek, “Davlat fuqarolik xizmati toʻgʻrisida”gi 
qonunda malaka oshirish davlat xizmatchisining majburiy 
vazifasi sifatida belgilab qoʻyilgan. Ushbu norma 
davlat boshqaruvida professionalizm, samaradorlik va 
hisobdorlikni taʼminlashning huquqiy asosini yaratib 
berdi hamda xizmatchilarning shaxsiy rivojlanishi uchun 
barqaror institutsional muhitni shakllantirdi.

Qolaversa, davlatimiz rahbarining joriy yil 
19-iyundagi “Davlat fuqarolik xizmatini yangi 
yondashuvlar asosida tashkil etish hamda professional 

platformada 7 ta asosiy kurs mavjud. Ularda 
100 mingga yaqin ishtirokchi roʻyxatdan oʻtib, 
sertifikatga ega boʻldi. Platformada “Siyosiy-
maʼrifat soati”, “Ekspert qabulxonasi”, 
“Ibrat farzandlari” va “Mutolaa” kabi ruknlar 
ostida mustaqil taʼlim uchun kontentlar 
joylashtirilgan.

Ahamiyatlisi, malaka oshirish jarayoni faqat 
anʼanaviy leksiya va seminarlardan iborat emas. 
Ular interaktiv usullar, keys-stadi, simulyatsiya 
va loyiha menejmentiga asoslangan oʻquv 
formati bilan boyitilmoqda. Bu esa davlat 
xizmatchilarining tahlil, strategik qaror 
qabul qilish, jamoa bilan ishlash va muloqot 
koʻnikmalarini rivojlantirishga xizmat qilmoqda. 
Shu bilan birga, davlat xizmatchilari malakasini 
oshirish tizimida individual taʼlim trayektoriyasi 
tamoyili amaliyotga tatbiq etilmoqda. Bunda 
har bir xizmatchi oʻz lavozimi, vazifalari va 
istiqboldagi kasbiy maqsadlaridan kelib chiqqan 
holda oʻquv dasturini tanlay oladi. Bu yondashuv 
personallashtirilgan taʼlimni taʼminlab, malaka 
oshirish samaradorligini kuchaytiradi.

Bugun malaka oshirish tizimida asosiy 
eʼtibor natijaga yoʻnaltirilgan yondashuvga 
qaratilmoqda. Davlat xizmatchisi oʻquv 
kursini yakunlaganidan keyin uning bilim va 
koʻnikmalari kompetensiya asosida baholanadi, 
yaʼni nazariy bilim emas, balki amaliy qoʻllash 
qobiliyati asosida oʻlchanadi. Shuningdek, 
KPI tizimi asosida malaka oshirish taʼsiri 
xizmatchining keyingi faoliyatida aks ettiriladi. 
Xizmatchi olgan bilimini ish jarayonida 
qoʻllashi, tashabbuskorligi va natijaviyligi orqali 
baholanadi. Bunday yondashuv malaka oshirish 
jarayonini shaklan emas, balki mazmunan 
samarali qilish, davlat xizmatining zamonaviy 
modelini shakllantirishga xizmat qiladi.

Kadrlar tayyorlashning 
yaxlit tizimi

Bu jarayon Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2025-yil 5-maydagi, shuningdek, 
2025-yil 19-iyundagi tegishli farmonlari bilan 
tubdan oʻzgardi. Mazkur hujjatlar davlat fuqarolik 
xizmatchilarining bilim va koʻnikmalari, sohaga 
doir tajribasini oshirish hamda davlat xizmatini 
inson resurslarini boshqarish tizimi bilan 
institutsional integratsiyalashtirish boʻyicha 
muhim huquqiy asos boʻlmoqda.

Jumladan, agentlik Davlat siyosati va 
boshqaruvi akademiyasi hamda “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi bilan doimiy hamkorlik asosida 
davlat xizmatlari uchun kadrlar tayyorlashning 
yaxlit tizimini joriy etdi. Bu boshqaruv tizimi 
doirasida kadrlarning sohaga oid koʻnikmalarini 

rivojlantirish, zamonaviy texnologiyalarni 
oʻzlashtirish va innovatsion tafakkurni 
shakllantirishga qaratilgan korporativ taʼlim 
modellari amaliyotga tatbiq etilmoqda.

Shuningdek, agentlik davlat xizmatchilarida 
rivojlantirish talab qilinadigan bilim va 
koʻnikmalarni tizimli oʻrganish, ularni maqsadli 
tayyorlash va strategik kadrlar zaxirasini 
shakllantirish boʻyicha masʼul etib belgilandi.

Mazkur hujjatlar doirasida qator muhim 
mexanizm va institutsional oʻzgarishlar 
belgilandi.

Birinchidan, endi agentlik tomonidan Davlat 
siyosati va boshqaruvi akademiyasining malaka 
oshirish va qayta tayyorlash taʼlim dasturlarida 
tahsil oladigan davlat xizmatchilari kontingenti 
shakllantiriladi.

Ikkinchidan, 2025-yildan boshlab 
davlat organlari va tashkilotlaridagi davlat 
xizmatchilarining sohaga oid bilimini boyitish 
hamda “Yordamchi” guruhiga mansub davlat 
xizmatchilarini qayta tayyorlash va malakasini 
oshirish, oʻz tizimidagi yoki tegishli soha va 
tarmoqdagi qayta tayyorlash va malaka oshirish 
markazlarida (institutlarida) tashkil etiladi.

Uchinchidan, “Siyosiy” va “Boshqaruv” 
guruhlariga mansub davlat xizmatchilarining 
rahbarlik va boshqaruv koʻnikmalarini 
rivojlantirishga qaratilgan qisqa muddatli 
kurslar agentlik tomonidan shakllantiriladigan 
kontingent asosida Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasida oʻtkaziladi.

Farmonga muvofiq, 2025/2026-oʻquv yilidan 
boshlab davlat granti asosida akademiyada har 
yili 7000 davlat fuqarolik xizmatchisi uchun 
malaka oshirish kurslari yoʻlga qoʻyiladi. 
Mazkur kontingentga vazirlik va idoralarning 
boshqaruv kadrlari ham kiritiladi.

Toʻrtinchidan, agentlik buyurtmasiga 
asosan, “El-yurt umidi” jamgʻarmasi davlat 
xizmatchilarining xorijdagi davlat va nodavlat 
tashkilotlar hamda ilmiy-tadqiqot va taʼlim 
muassasalarida amaliy koʻnikmalarni 
rivojlantirishga qaratilgan maqsadli 
stajirovkasini uyushtiradi.

Beshinchidan, 2026-yil 1-yanvardan 
boshlab vazirlik va idoralar tomonidan 
xodimlarni xorijda oʻqitish, tayyorlash, 
malakasini oshirish hamda stajirovkasini 
tashkil etish, jumladan, grantlar yoki donorlar 
mablagʻi hisobiga amalga oshirilayotgan 
loyihalar doirasida davlat xizmatchilarini 
oʻqitish, tayyorlash, malakasini oshirish 
hamda stajirovkasi bilan bogʻliq tadbirlar 
majburiy tartibda agentlik bilan kelishilgandan 
soʻng amalga oshiriladi.

Oltinchidan, har yilning 1-fevraliga qadar 
vazirliklar, idoralar va iqtisodiyot tarmoqlarining 
strategik korxonalari, yetakchi oliy taʼlim 
muassasalari, tadqiqot va tahlil markazlari 
kadrlar tayyorlashga ehtiyojlar toʻgʻrisida 
lavozim va yoʻnalishlar kesimida, tanlangan 
nomzodlarning stajirovkasini tashkil qilish 
mumkin boʻlgan xorijiy tashkilotlar va stajirovka 

muddati boʻyicha asoslantirilgan maʼlumotlarni, 
shuningdek, nomzodlar stajirovkani 
tamomlagach, bajaradigan vazifalari va erishishi 
lozim boʻlgan maqsadli koʻrsatkichlar roʻyxatini 
agentlikka taqdim etadi.

Yettinchidan, tarmoq yoʻnalishlari boʻyicha 
stajirovka dasturining xorijiy mamlakatlar 
kesimidagi kvotalari har yili vazirlik, idora va 
iqtisodiyot tarmoqlarining strategik korxonalari, 
shuningdek, yetakchi oliy taʼlim muassasalari, 
tadqiqot va tahlil markazlari maʼlumotlari 
hamda agentlik takliflari asosida “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi boshqaruv kengashi tomonidan 
belgilanadi hamda har yili 1-aprelga qadar 
agentlik tomonidan oʻtkaziladigan tanlov 
natijalari asosida gʻoliblar aniqlanadi.

Sakkizinchidan, stajirovka tashkil etiladigan 
xorijiy tashkilotlar va stajirovka muddati 
buyurtmachilar, agentlik va “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi tomonidan belgilanadi.

Toʻqqizinchidan, “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi mablagʻi hisobidan maqsadli 
stajirovkani oʻtagan mutaxassislar va oʻqishni 
yakunlagan stipendiatlarning qaytgandan soʻng 
xorijda olgan ilgʻor nazariy bilim va tajribalarini 
amaliyotga joriy etishi hamda xizmat boʻyicha 
oʻsishiga zarur sharoitlar yaratib borishga tegishli 
vazirlik, idora, iqtisodiyot tarmoqlarining 
strategik korxonalari va boshqa ish beruvchi 
tashkilotlar rahbarlari masʼuldir. Mazkur jarayon 
agentlik tomonidan muvofiqlashtiriladi va 
monitoring qilib boriladi.

Malaka oshirish — 
oʻzgaruvchan sharoitda 

samarali qarorlar qabul qilish 
uchun muhim omil

Mamlakatimiz davlat boshqaruvi tizimida 
inson resurslarini rivojlantirish, kadrlar 
salohiyatini oshirish va korporativ taʼlim 
madaniyatini shakllantirish boʻyicha qonunchilik 
asoslari yaratilgan boʻlsa-da, amaliyotda 
barcha davlat idoralari va tashkilotlarida bir xil 
imkoniyat va shart-sharoitlar mavjud emas. 

Inson kapitalini rivojlantirishning ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri sifatida davlat xizmatchilari 
uchun “individual taʼlim trayektoriyasi”ni joriy 
etish, faoliyati jarayonida oʻqitish tizimini 
kengaytirish hamda malaka oshirish jarayonini 
yagona elektron platformada hisobga olish 
va monitoring qilish mexanizmi bosqichma-
bosqich takomillashtirilmoqda. Shu bilan birga, 
sohada faoliyat yuritayotgan xalqaro tashkilotlar 
bilan hamkorlikda qoʻshma taʼlim dasturlarini 
amalga oshirish orqali ilgʻor tajribalar transferini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Amaldagi tahlillarga koʻra, davlat 
fuqarolik xizmatchilari uchun malaka oshirish 
tizimi hanuz toʻliq qamrovga ega emas. 
Taʼlim dasturlarining mazmun va amaliyot 
uygʻunligidagi kamchiliklar, kompetensiyaga 
asoslangan yondashuv toʻliq joriy etilmagani 
hamda innovatsion taʼlim texnologiyalaridan 
foydalanish darajasi pastligi tizim 
samaradorligiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Shu bois, malaka oshirish natijalarini performans 
menejment, belgilangan maqsadlarga erishishdagi 
samaradorlik darajasi tizimi bilan integratsiya 
qilish, xizmatchilarning bilim va koʻnikmasini 
faoliyati natijalari bilan bogʻlaydigan aniq baholash 
indikatorlarini joriy etish dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda. Bu esa kelgusida davlat xizmatining 
institutsional salohiyatini mustahkamlash va inson 
resurslarini boshqarishda strategik yondashuvni 
shakllantirishga zamin yaratadi.

Davlat xizmatchilarining malakasini oshirish 
faqat yangi koʻnikmalarni egallash jarayoni 
emas, balki davlat boshqaruvi samaradorligini 
taʼminlovchi, inson kapitaliga yoʻnaltirilgan 
strategik investitsiyadir. Zamonaviy bilim va 
kompetensiyalarga ega xizmatchi natijaga 
yoʻnaltirilgan davlat boshqaruvining kafolatidir. 
Bu esa, oʻz navbatida, inson kapitaliga 
investitsiya yoʻnaltirish orqali davlat xizmatining 
institutsional barqarorligini taʼminlash, 
fuqarolarga xizmat koʻrsatish madaniyatini 
yuksaltirish va mamlakat taraqqiyotini yangi 
bosqichga olib chiqishga xizmat qiladi.

Yangi O‘zbekiston ruhi

— 12 yildan buyon davlat xizmatida faoliyat 
yuritaman. Fransiyaning Davlat xizmati milliy 
institutida “Lider ayollar” dasturi doirasida 
malaka oshirganman.

Fransiyadagi stajirovkam davomida 
inklyuziv liderlik va gender tenglik sohasida 
nazariy va amaliy bilimlarni egallab, ularni 
Toshkent davlat iqtisodiyot universitetidagi 
oʻquv jarayoniga tatbiq etdim. Maʼruza va 
amaliy mashgʻulotlarimda davlat boshqaruvida 
gender yondashuv, ayollarning qaror qabul 
qilishdagi roli hamda inklyuziv liderlik 
konsepsiyalariga eʼtibor qaratdim. Bu orqali 
talabalar adolat, teng imkoniyat va insonparvar 

— 2025-yil mart oyida “Hokimlikka tayyorlash 
maktabi” dasturi doirasida Germaniyada malaka 
oshirdim. Stajirovkam davomida davlat boshqaruvi, 
mahalliy hokimiyat tizimi, agrar siyosat, jamoat 
boshqaruvi va axborot siyosati sohalari boʻyicha yangi 
bilim va amaliy koʻnikmalarni egalladim. Bavariyadagi 
mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish tizimi, tuman va 
shahar maʼmuriyatlari faoliyati hamda fuqarolar bilan 
ishlash usullari bilan tanishdim. Mahalliy byudjetni 
boshqarish, iqtisodiy rivojlantirish va “yashil” 
energetikani rivojlantirish boʻyicha Germaniya 
tajribasi men uchun juda foydali boʻldi. Shuningdek, 
jamoatchilik bilan ochiq muloqot va axborotni oshkora 
yetkazish borasidagi ilgʻor amaliyot faoliyatimga yangi 
yondashuv olib kirdi.

Stajirovkadan soʻng faoliyatimda tizimli boshqaruv, 
aniq rejalashtirish va masʼuliyatni taqsimlash 

— 2024-yilda “Hokimlikka tayyorlash 
maktabi” qoʻshma taʼlim dasturiga start berildi. 
Mazkur dasturda hududlardan kelgan 55 
tinglovchi qatori men ham malaka oshirdim. 17 
haftalik oʻquv dasturi doirasida akademiyada 
nazariy mashgʻulotlar bilan birga Guliston 
tumani hokimligi hamda Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligida stajirovka 
oʻtash imkoniga ega boʻldim. Bu jarayonda 
mahalliy hokimiyat tizimi, ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish dasturlari, aholi muammolarini 
hal etish, strategik rejalashtirish va boshqaruv 
jarayonlarini chuqur oʻrgandim.

Dastur doirasida har bir tinglovchi 
oʻz hududini rivojlantirish boʻyicha ikki 
drayver sohani belgilab, 2025-2029-yillarga 

Oilaviy majburiyatlarni uyg‘unlashtirish 
bo‘yicha takliflar ishlab chiqdim

Maqsadim — zamonaviy bilimga 
ega yangi avlodni tarbiyalash

Dilshodaxon 
MUHAMMADJONOVA,
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
bosh mutaxassisi:

Umidjan MATIRZAYEV, 
Beruniy tumani hokimining birinchi 
oʻrinbosari, iqtisodiyot va moliya 
boʻlimi boshligʻi:

boshqaruv tamoyillariga zamonaviy nazar 
bilan yondashish koʻnikmasiga ega boʻldi. 
“Oʻzcharmsanoat” uyushmasi tizimida gender 

sezgirlik, rahbar ayollar salohiyatini oshirish 
va xorij tajribasini joriy etish boʻyicha seminar 
va taqdimotlar oʻtkazdim. Fransiya tajribasidan 
kelib chiqib, keys-tahlil va refleksiya usullarini 
qoʻlladim. Shuningdek, mehnat bilan band 
farzandli ayollar, ayniqsa, nogironligi boʻlgan 
bolasi bor onalarni ijtimoiy sugʻurta orqali 
qoʻllab-quvvatlash, ularning mehnat hamda 
oilaviy majburiyatlarini uygʻunlashtirish 
boʻyicha takliflar ishlab chiqdim. Bu 
tashabbuslar tashkilot rahbariyati tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi va amaliyotda qoʻllash 
jarayoni davom etmoqda.

Kelgusida ham ayollar liderligini 
ragʻbatlantirish, farzandli onalarni 
ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash va inklyuziv 
taʼlimni rivojlantirish loyihalarini amalga 
oshirmoqchiman. Xotin-qizlarning boshqaruv 
va iqtisodiy jarayonlarda faol ishtiroki samarali 
rivojlanish  garovidir.

Nargiza XOLBOYEVA, 
Sirdaryo viloyati maktabgacha 
va maktab taʼlimi boshqarmasi boshligʻi:

moʻljallangan strategik loyihalarni ishlab 
chiqdi. Men “Guliston tumanida Sirdaryo 
daryosi boʻylab turistik zona tashkil 
etish” mavzusidagi loyihamni tayyorlab, 
muvaffaqiyatli yoqladim.

Taʼlim dasturi natijalariga koʻra, Germaniyada 
malaka oshirib qaytdim. Stajirovkadan soʻng 
oʻzim faoliyat yuritayotgan boshqarmada qator 
oʻzgarishlarni amalga oshirdim. Xodimlar 
uchun malaka oshirish kurslari tashkil etildi, 
rahbarlik lavozimlari uchun zaxira kadrlar bazasi 
yaratildi. Yoshlar bilan ishlash yoʻnalishida 
volontyorlik guruhlari tuzilib, turli ijtimoiy va 
taʼlim loyihalari yoʻlga qoʻyildi. Shuningdek, 
nemis tilini oʻqitishni kengaytirish boʻyicha 
tashabbusni amalga oshirdik. Hozir viloyatdagi 
11 ta maktabda ikkinchi xorijiy til sifatida nemis 
tili oʻqitilmoqda.

“Hokimlikka tayyorlash maktabi” dasturi 
men uchun katta tajriba maydoni boʻldi. 
Ushbu dastur orqali strategik fikrlash, jamoa 
boshqaruvi va hududiy rivojlanishga oid 
ilgʻor yondashuvlarni oʻzlashtirdim. Asosiy 
maqsadim Sirdaryo viloyatida taʼlim tizimini 
sifat jihatdan yangi bosqichga olib chiqish, 
zamonaviy bilim va koʻnikmalarga ega yangi 
avlodni tarbiyalashdir.

Aniq rejalashtirish —
asosiy tamoyil

Professionalizm, samaradorlik va hisobdorlik

tamoyillarini joriy etdim. Iqtisodiy tahlil va 
rejalashtirish samaradorligi oshdi, jamoatchilik bilan 
ochiq muloqot madaniyati mustahkamlandi, shaxsiy 
tashabbuskorlik va natijaga yoʻnaltirilgan ish uslubi 
shakllandi.

Kelgusida mamlakatimizdagi islohotlardan 
samarali foydalanib, tuman iqtisodiy salohiyatini toʻliq 
roʻyobga chiqarish va aholi farovonligini taʼminlashni 
oʻz oldimga maqsad qilib qoʻyganman.

Mubashshir ADHAMOV, 
Namangan viloyati investitsiyalar, sanoat va 
savdo boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari:

va natijadorlikka yoʻnaltirilgan davlat xizmatchilari 
korpusini shakllantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, davlat xizmatchilari uchun qayta 
tayyorlash va malaka oshirish kurslarining oʻquv reja va 
dasturlari davlat organlarining takliflari hamda sohaviy 
ehtiyojlar asosida doimiy yangilanib borishi belgilandi. 
Bu jarayon davlat xizmatchilari uchun kompetensiyaga 
asoslangan taʼlim modelini amaliyotga joriy etish, inson 
kapitalini oshirish va davlat boshqaruvi samaradorligini 
yangi bosqichga olib chiqishga xizmat qilmoqda.

2024-yilda Davlat siyosati va 
boshqaruvi akademiyasining 
“Hokimlikka tayyorlash maktabi” 
qoʻshma taʼlim dasturi doirasidagi 
maxsus oʻquv kursini yakunladim. 
Oʻquv jarayonida zamonaviy 
davlat boshqaruvi metodologiyasi, 
natijaga yoʻnaltirilgan faoliyat 
tizimi, strategik menejment, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini 
boshqaruv jarayonlariga integratsiya 
qilish hamda Germaniya boshqaruv 
tizimi tajribasini oʻrganishga 
alohida eʼtibor qaratildi. Shu orqali 
menda ilmiy yondashuv, strategik 
fikrlash va innovatsion qaror 
qabul qilish koʻnikmalari yanada 
mustahkamlandi. 

 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Lutfulla SUVONOV tayyorladi.

Boshlanishi 1-betda

STRATEGIK FIKRLASHI, MULOQOT MAHORATI BILAN BELGILANADI
DAVLAT  XIZMATCHISINING  BOSHQARUVDAGI  SALOHIYATI
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Yurtimiz geologik jihatdan 
boy mamlakat sifatida dunyo 
xaritasida oʻz oʻrniga ega. Oltin, 
uran, mis kabi strategik metallar 
boʻyicha yetakchi oʻrinlarda qayd 
etilgan. Bugun esa bu salohiyatni 
yangi ilmiy yondashuvlar orqali 
yanada kengaytirish, chuqur 
qatlamlardagi konlarni aniqlash 
va ishlab chiqarishga yoʻnaltirish 
vazifasi turibdi.

Shu bois, suvning har tomchisini tejab-
tergab, oqilona foydalanish, irrigatsiya 
tizimiga innovatsion yechimlarni tatbiq etishni 
jadallashtirish bugungi kunning kechiktirib 
boʻlmas vazifalaridan biriga aylandi.

Xalqaro minbardan Prezidentimiz yurtimizda 
suvni tejash boʻyicha jahon forumini oʻtkazish 
rejalashtirilayotganini maʼlum qildi. Unda suv 
inqirozini barqaror taraqqiyot uchun jiddiy tahdid 
sifatida belgilash moʻljallanmoqda. Bu borada 
global darajada innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish uchun alohida “yoʻl xaritasi” ustida 
ishlanayotgani taʼkidlandi.

Suv taqchilligi Markaziy Osiyo, 
jumladan, Oʻzbekiston iqtisodiyotida ham 
jiddiy muammolar keltirib chiqarmoqda. 
Undan xoʻjasizlarcha foydalanish hamda 
isrofgarchiliklarga eʼtiborsizlik sabab oʻtgan 
asrning soʻnggida, yaʼni bir avlod koʻz oʻngida 
kemalar suzib yurgan, sohillarida hayot gurkirab 
qaynagan butun bir Orol dengizi qurib qoldi. 

Mamlakatimizdagi suv resurslarining 20 
foizi oʻzimizda, katta qismi qoʻshni davlatlarda 
shakllanadi. Iqlim oʻzgarishi oqibatida suv 
manbalari yil sayin kamayib bormoqda. 
Transchegaraviy daryolarni boshqarish 
boʻyicha vaziyat ham jiddiy. Bularning taʼsirida 
2030-yilga borib, yurtimizdagi suv tanqisligi 15 
milliard kub metrga yetishi prognoz qilinyapti.

Lekin vaziyat yildan yilga murakkablashib 
borayotgan shu holatda ham suvdan 
xoʻjasizlarcha foydalanilayotgani bor haqiqat. 
Yurtimizdagi jami suv resursining 90 foizi 
qishloq xoʻjaligida sarflanyapti. Masalan, bir 
gektar paxta maydonini sugʻorish uchun yiliga 
10-11 ming kub metr suv sarflangani holda 
iqlimi va yeri biznikiga oʻxshash mamlakatlarda 
bundan 2-3 baravar kam suv ishlatilyapti. U ham 
boʻlsa suvni toʻgʻri boshqarish, isrof qilmaslik 
hisobiga.

Soʻnggi ikki-uch yilda suvni tejab, 
isrofgarchilikka yoʻl qoʻymay foydalanish 
borasida jiddiy qadamlar tashlandi. Jumladan, 
suv xoʻjaligida “Kanallarni betonlash boʻyicha 

Davlatimiz rahbari 2017-yildan buyon 
BMT minbaridan dunyo ahliga Oʻzbekistonni 
tinchliksevar, obod va jadal rivojlanayotgan, oʻz 
ovoziga ega mamlakat sifatida tanishtirib kelyapti. 
BMT Bosh Assambleyasining 80-sessiyasidagi 
nutqida ham Oʻzbekistondagi soʻnggi yillardagi 
tub islohotlar xususida soʻz yuritish bilan birga 
bugun dunyoda barchani tashvishga solayotgan 
qator muammolar haqida gapirdi. Soʻnggi sakkiz 
yilda Markaziy Osiyo yangi qoʻshnichilik va 
sheriklik makoniga aylangani, bugungi kunda esa 
yangi Markaziy Osiyoni shakllantirish jarayoni 
boshlanganini taʼkidladi. 

Darhaqiqat, mintaqamizdagi bugungi 
siyosiy-iqtisodiy muhit, hamjihatlik dunyo 
ahlini lol qoldirmoqda. Markaziy Osiyo xalqaro 
munosabatlar maydonida mustaqil va alohida 
subyekt sifatida oʻz oʻrnini topmoqda. 

Prezidentimiz yaqin qoʻshnimiz boʻlgan, 
qirq yillik urush va ichki qarama-qarshiliklar 
tufayli eng ogʻir davrni boshidan kechirayotgan 
Afgʻoniston muammolari yechimi xususida ham 
oʻz fikrlarini bayon qildi. 

“Afgʻon xalqining tinch va osuda hayotga 
boʻlgan intilishini qoʻllab-quvvatlash uchun 
xalqaro hamjamiyatning saʼy-harakatlarini 
birlashtirish zarur. Shuni alohida taʼkidlashni 
istardimki, bu davlatning yakkalanib qolishiga 
yoʻl qoʻymaslik oʻta muhimdir.

Dolzarb mavzu

Nuqtayi nazar

Davlatimiz rahbari BMT Bosh Assambleyasi 80-sessiyasida soʻzlagan nutqida 
global va mintaqaviy muammolar bilan bir qatorda suv resurslaridan oqilona 
foydalanish hamda “yashil makon” barpo etish boʻyicha tashabbuslarni 
ham ilgari surdi. Maʼruzada taʼkidlanganidek, hozir dunyo aholisining ikki 
milliarddan ortigʻi toza ichimlik suvdan foydalanish imkoniyatiga ega emas. 
Aytish mumkinki, bu muammo faqatgina Oʻzbekiston yoki mintaqamizga 
taalluqli emas, balki butun dunyoda kuzatilayotgan holat. Suv taqchilligi 
ortidan jahonda choʻllanish kuchayib bormoqda, iqlim oʻzgarishlari yuz 
bermoqda. Yaqin-yaqingacha kuzatilmagan holat — yashil shaharlarga 
chang-boʻron yopirilishi odatiy holga aylanmoqda.   

zarbdor yil” eʼlon qilindi. Hisob-kitoblarga 
qaraganda, betonlanmagan irrigatsiya 
tarmoqlarida yiliga oʻrtacha 14 milliard kub 
metr yoki 36 foiz suv hech qanday iqtisodiy 
samarasiz isrof boʻlyapti. Eng koʻp suv 
yoʻqotishlari Qoraqalpogʻiston Respublikasi, 
Namangan, Navoiy, Xorazm va Buxoro 
viloyatlariga toʻgʻri keladi. Kanallarning oxirida 
joylashgan 175 ming gektar ekin maydonida suv 
taʼminoti juda ogʻir. Umuman, suv yoʻqotishlari 
oqibatida iqtisodiyotimizda yiliga 5 milliard 
dollar daromad boy berilyapti.

Suv xoʻjaligiga har yili oʻrtacha 1 milliard 
dollar yoʻnaltirilmoqda. Bu soha byudjetdan 
mablagʻ olish boʻyicha taʼlim, sogʻliqni saqlash 
va qishloq xoʻjaligidan keyin toʻrtinchi oʻrinda 
turadi. Ammo tizimda hisob-kitob toʻgʻri yoʻlga 
qoʻyilmagani, suv resurslarini boshqarishda 
eskicha yondashuvlar hamon saqlanib qolgani 
uchun samara juda past.

Ochiq manbalardan olingan maʼlumotlarga 
koʻra, bugungi kunda mamlakatimizda 50 
ming kilometr sugʻorish tarmogʻi, 1,6 mingta 
nasos stansiyasi va 10 mingdan ziyod suv 
obyekti mavjud. Soʻnggi yillarda suv xoʻjaligi 
tizimini isloh qilish, irrigatsiya infratuzilmasini 
yangilash va suv resurslaridan tejamkorlik bilan 

foydalanish borasida izchil choralar koʻrilmoqda. 
Biroq irrigatsiya inshootlarini boshqarish 
tizimida, jumladan, xizmat koʻrsatishda hisob-
kitoblar shaffofligi va moliyaviy mustaqillik 
bilan bogʻliq qator muammolar bor.

Yaqinda Prezidentimiz huzurida boʻlib oʻtgan 
taqdimotda ana shu muammoli masalalarni 
hal qilish, shuningdek, sohada raqamlashtirish 

jarayonlarini chuqurlashtirish va xizmat 
koʻrsatish tizimini yanada takomillashtirishga 
qaratilgan chora-tadbirlar atroflicha muhokama 
qilindi.

Mazkur yigʻilishda endilikda yangicha 
yondashuv asosida suv hisobini yuritish toʻliq 
elektron shaklga oʻtkazilishi bildirildi. “Suv 
hisobi” axborot platformasi orqali foydalanilgan 

suv miqdori aniq hisoblanadi va isteʼmolchilarga 
elektron tarzda maʼlum qilinadi. Bu tizim hisob-
kitoblarda inson omilini kamaytiradi, ortiqcha 
qogʻozbozlikni bartaraf etadi hamda resurslardan 
foydalanish samaradorligini oshiradi. 
Maʼlumotlar aniqligini taʼminlash maqsadida 
“Raqamli qishloq xoʻjaligi” platformasi bilan 
integratsiya qilinadi. Shu orqali sugʻoriladigan 
yerlar, ekin turlari va suv limitlari haqidagi 
maʼlumotlar avtomatik shakllantiriladi hamda 
real vaqt rejimida yangilanib boradi.

— Shuningdek, sohadagi barcha 
maʼlumotlarni bir tizimda jamlash uchun 
Suv xoʻjaligi vazirligining Suv xoʻjaligini 
raqamlashtirish va monitoring markazi tashkil 
etilmoqda, — deydi suv xoʻjaligi vazirining 
birinchi oʻrinbosari Zokir Eshpoʻlatov. — 
Markaz suv balansi, nasos stansiyalari va suv 
sarfi boʻyicha maʼlumotlarni tahlil qiladi, qaror 
qabul qilish jarayonlarini avtomatlashtirish 
imkonini beradi. Yana bir yangilik — “Davlat 
suv kadastri” axborot tizimi yaratiladi. U orqali 
suv resurslariga oid maʼlumotlar tegishli vazirlik 
va idoralardan yigʻiladi va yagona bazada 
shakllantiriladi. Bu, oʻz navbatida, maʼlumot 
almashish jarayonini soddalashtirib, hisobotlarni 
qogʻozda yuritish amaliyotini qisqartiradi. 

Suv xoʻjaligi nasos stansiyalarini davlat-
xususiy sheriklik asosida boshqarish amaliyoti 
kengaytirilmoqda. Keyingi yildan boshlab 
Jizzax, Qashqadaryo, Navoiy, Namangan, 
Samarqand va Sirdaryo viloyatlaridagi nasos 
stansiyalarining 50 foizi, 2027-yilga borib esa 

Namangan viloyatidagi barcha nasos stansiyalari 
xususiy sheriklikka beriladi.

Bu borada Namangan viloyatining Chortoq 
tumanida “bir nasos — bir tizim” tamoyili 
asosida “Chortoq tajribasi” amalga oshiriladi. 
Bunda xususiy sherik isteʼmolchilarni suv limiti 
doirasida suv bilan taʼminlaydi, nasoslarga 
bogʻlangan maydonlardan hisoblangan suv 
soligʻining 40 foizi xususiy sherikka toʻlab 
beriladi. Ushbu mablagʻ hisobiga suv hisobi 
avtomatlashtiriladi va nasos stansiyalari 
bosqichma-bosqich modernizatsiya qilinadi. 

Tajribaning mazmun-mohiyati va 
afzalliklarini dehqon va fermerlarga yetkazish 
maqsadida “Suvchilar maktabi” loyihasi 
doirasida 2025-2026-yillarda har bir tumanda 
bittadan “oʻquv dala shiyponi” tashkil etilib, 
jami 141 ta tumanda 3,5 ming gektar maydon 
qamrab olinadi.

— Kelgusi uch yilda ham qishloq xoʻjaligi 
texnikasining 15 foizi va lazerli tekislagichning 
30 foizini subsidiyalash amaliyoti davom 
ettiriladi, — deydi Suv xoʻjaligi obyektlarini 
ekspluatatsiya qilish agentligi Suv yetkazib 
berish xizmatlari faoliyatini muvofiqlashtirish 
boshqarmasi boshligʻi Abdurashid Qulmatov. 
— 2026-yilgacha hamma ekin yerlari 
lazerli tekislanadi. 2026-yildan keyin lazerli 
tekislanmagan yerlarga nisbatan yer va suv 
soliqlari keskin oshiriladi. Bugungi kunda 
klaster va fermerlarga yetkazib berilayotgan 
har 1 kub metr suvga oʻrtacha 212 soʻm xarajat 
qilinyapti. Lekin Buxoro, Qashqadaryo va 
Namanganda bu 2-3 barobar qimmat. Shu 
bilan birga, suv xarajatining 63 foizi nasos 
stansiyalari hissasiga toʻgʻri keladi. Xususan, 
sugʻorish uchun yiliga 7 milliard kilovatt-
soat elektr energiyasi sarflanadi. Chunki suv 
nasoslarining 

80 foizi eskirgan, energiya sarfi yuqori. 
Bu xarajatlarni kamaytirish va samaradorlikni 
oshirish maqsadida nasoslar modernizatsiya 
qilinmoqda va ularni boshqarishni xususiy 
sheriklikka berish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyilmoqda.

Sirasini aytganda, suv tekin va tugamaydigan 
neʼmat emas. Undan oqilona va samarali 
foydalanish bozorlarimiz toʻkinligi, hayotimiz 
farovonligi va iqtisodiyotimiz barqaror gullab-
yashnashining asosiy sharti hisoblanadi. 
Qolaversa, suvni tejab-tergab ishlatish faqat 
irrigator yoki fermerlar masʼuliyati emas, 
har birimizning burchimizga aylanishi lozim. 
Shundagina koʻzlangan pirovard maqsadga 
erishiladi.

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MINTAQAVIY BARQARORLIK VA 
XAVFSIZLIKNING MUHIM TAYANCHI

Joriy yilning sentabr oyi va oktabrning birinchi oʻn kuni 
mamlakatimiz tashqi siyosatida faol, muhim tarixiy tashabbuslar 
davri boʻldi. Prezidentimiz 1-sentabr kuni “Shanxay hamkorlik 
tashkiloti plyus” formatidagi majlisda Oʻzbekistonning mintaqa va 
jahon miqyosidagi global muammolar yechimi boʻyicha pozitsiyasi 
va tashabbuslarini bayon qildi. Oradan koʻp oʻtmay, BMT Bosh 
Assambleyasining 80-sessiyasida tarixiy nutq bilan ishtirok etdi.  

Biz Afgʻonistonda katta iqtisodiy 
va infratuzilma loyihalarini amalga 
oshirmoqchimiz. Ushbu mamlakat orqali 
xalqaro transport va energetika koridorlarini 
rivojlantirish boʻyicha Tashkilotimizning 
alohida rezolyutsiyasini qabul qilishni taklif 
etamiz”, dedi Prezidentimiz.

Oʻzbekiston yetakchisi bunday takliflarni 
birinchi bor ilgari surayotgani yoʻq. Soʻnggi 
yillarda ayrim yirik davlatlar jafokash afgʻon 
xalqi taqdiriga beparvolik, nopisandlik bilan 
munosabatda boʻlib, oʻz manfaatlarini barcha 
mintaqaviy muammolar yechimidan ustun 
qoʻyib kelgani haqiqat. Afgʻoniston bir necha 
yirik davlatlarning geosiyosiy manfaatlari, 
maqsadlari qurboni boʻlib kelgani ham rost. 
Oʻzbekiston rahbari esa afgʻon muammosini 
doimiy ravishda turli darajadagi muloqot va 
sammitlarda muhim gumanitar global masala 
sifatida koʻtarib keladi. 

Masalan, Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining 2019-yil 29-noyabrda boʻlib 
oʻtgan Maslahat uchrashuvida “Afgʻoniston 
mintaqamizning uzviy bir qismidir. Ushbu 
mamlakat tinchlik va taraqqiyot yoʻliga 
qatʼiy qadam qoʻyishi uchun yordam berish 
barchamizning umumiy manfaatlarimizga toʻliq 
mos keladi”, deya taʼkidlagan edi. Yana bir 
necha chiqishlarida aynan global va mintaqaviy 

xavfsizlik haqida soʻzlaganda, albatta, 
Afgʻoniston muammolari toʻgʻrisida gapirgandi. 

Bizning Afgʻoniston bilan chegaramiz 
boshqa davlatlarniki bilan solishtirganda uncha 
uzun emas — 143 kilometr. Ammo ushbu 
jafokash mamlakatda uzoq yillar davom etgan 
beqarorlik butun mintaqa — xoh chegaralari 
uzun boʻlsin, xoh  qisqa salbiy taʼsirini koʻrsatib 
kelayotir. 

Afsuski, bu xavfu xatarni bartaraf etish, 
Afgʻonistonni taraqqiyot yoʻliga yoʻnaltirish 
boʻyicha hamma davlatlarning ham birdamligi, 
siyosiy azmu irodasi yetishmayotir. Ayrimlar 
esa quruq gapdan nariga oʻtmayapti. Shu bois, 
Prezidentimiz shu yil 10-oktabr kuni MDH 
Davlat rahbarlari kengashi majlisidagi nutqida 
mazkur mavzu boʻyicha quyidagilarni qatʼiyat 
bilan taʼkidladi: 

“Bugun mamlakatlarimizning xavfsizligi va 
barqarorligiga nisbatan umumiy xavfxatar va 
tahdidlar haqida koʻp aytildi. 

Tashqi siyosat idoralari va maxsus xizmatlar 
yoʻnalishlari boʻyicha tizimli va yaqin 
aloqalarni davom ettirish muhimdir. Bu oʻrinda 
soʻz hamkorlikni  muvofiqlashtirish, axborot 
almashish va qoʻshma tadbirlarni oʻtkazish 
haqida bormoqda. 

Hamdoʻstlikning janubiy chegaralari haqida 
soʻz yuritar ekanmiz, Afgʻonistonda saqlanib 
qolayotgan murakkab vaziyatni unutmasligimiz 
kerak. Ushbu mamlakatda iqtisodiy va ijtimoiy 
inqiroz chuqurlashib borayotganini hisobga 
olsak, uning hududidan boʻladigan xavf-xatar va 
tahdidlar saqlanib qolmoqda. 

Oʻzbekiston Afgʻonistonda uzoq muddatli 
tinchlik, osoyishtalik va barqaror taraqqiyotni 
taʼminlashning qatʼiy tarafdori ekanini 
taʼkidlayman. 

Shu munosabat bilan ushbu mamlakatda 
yirik investitsiya va infratuzilma loyihalarini 
amalga oshirishda birgalikda ishtirok etish 
imkoniyatlarini koʻrib chiqishni taklif etamiz”. 

Bu kengash majlisidan bir kun oldin esa 
“Markaziy Osiyo — Rossiya” formatidagi 
ikkinchi sammitda ham Prezidentimiz yangi 
tashabbus bilan chiqqandi: 

“Afgʻoniston bilan hamkorlikni rivojlantirish 
va ushbu mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan 
taraqqiy ettirishga koʻmaklashish boʻyicha 
yondashuvlarni muvofiqlashtirish maqsadida 
yuqori darajadagi maslahatlashuvlarni oʻtkazish 
imkoniyatlarini koʻrib chiqishni taklif etamiz. 
Xavfsizlik sohasida oʻzaro hamkorlik, mazkur 
mamlakatda barqarorlik va taraqqiyotni 
taʼminlashga qaratilgan iqtisodiy loyihalarni 
amalga oshirish masalalari ushbu uchrashuvlar 
kun tartibiga kiritilishi mumkin”. 

Turkiy davlatlar tashkiloti sammitida ham 
Oʻzbekiston rahbari Afgʻoniston barqarorligi 
bilan bogʻliq masalalar hammani jiddiy 
tashvishga solayotganini eslatib, bu mamlakat 
infratuzilmasini qayta tiklash, mintaqaviy 
kooperatsiyani rivojlantirish boʻyicha takliflar 
bildirdi. Jumladan, qurilayotgan “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli 
istiqbolli Transafgʻon yoʻlagi bilan bogʻlanishi 
strategik magistrallar tizimining vujudga 
kelishiga zamin yaratishini aytdi. “Shanxay 
hamkorlik tashkiloti plyus” sammitida ham 
aynan shu masalani oʻrtaga tashlab, “Kelgusida 
ushbu yoʻnalishning Transafgʻon yoʻlagi bilan 
bogʻlanishi SHHT makonida yagona transport 
tarmogʻini shakllantirish imkonini beradi”, deb 
qayd etdi.

Prezidentimiz oʻrtaga tashlanayotgan 
tashabbuslarni roʻyobga chiqarish borasida 

ham muhim qadamlar tashladi. Davlatimiz 
rahbari Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 
joriy yil 3-iyul kuni Ozarbayjonning Xonkendi 
shahrida oʻtgan sammiti doirasida Afgʻoniston 
Bosh vazirining iqtisodiy masalalar boʻyicha 
oʻrinbosari vazifasini bajaruvchi Mullo Abdul 
Gʻani Barodarni qabul qildi va savdo-iqtisodiyot, 
energetika, transport boʻyicha hamkorlik 
aloqalarini yanada kengaytirish masalalarini 
gaplashdi.  

Bu muloqotdan qariyb bir oy oldin Toshkent 
xalqaro investitsiya forumi tadbirlarida ishtirok 
etayotgan Afgʻoniston sanoat va savdo vaziri 
vazifasini bajaruvchi Nuriddin Aziziyni qabul 
qildi. Uchrashuv asnosida boshqa sohalar 
qatori geologiya-qidiruv va foydali qazilmalar 
borasidagi oʻzaro manfaatli hamkorlik 
ham muhokama qilindi hamda oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmi, qoʻshma korxonalar soni 
ortib borayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi.  

Termiz shahrida Xalqaro savdo markazi 
faoliyat yuritayotgani, Kobul va Mozori 
Sharif shaharlarida savdo uylari ochilgani 
ishbilarmonlar uchun katta imkoniyatlar yaratdi. 
Shuningdek, Hayraton sanoat markazini bunyod 
etish, Transafgʻon temir yoʻli va Surxon — Puli-
Xumri elektr uzatish liniyasini qurish kabi yirik 
loyihalar qoʻllab-quvvatlandi. Yaʼni Oʻzbekiston 
shu tariqa Afgʻoniston iqtisodiyotiga investitsiya 
kiritmoqda. 

Oʻzbekiston bilan ishonchli hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyishni maqsad qilgan afgʻon 
ishbilarmonlari yurtimizda boʻlib oʻtgan xalqaro 
investitsiya forumi, shuningdek, qator biznes 
anjuman va  koʻrgazmalarda faol ishtirok etdi. 
Afgʻoniston bilan imtiyozli savdo toʻgʻrisida 
bitim ham imzolandi.

Oʻzbekistonlik tadbirkorlar Kobulda 
50 million dollarlik shartnomaga imzo 
qoʻyib qaytdilar. Oʻtgan yil 17-avgustda 
mamlakatimiz delegatsiyasi Kobul shahrida 
boʻlib, Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan  
mahsulotlar koʻrgazmasi ochilish marosimida 
qatnashdi. Shu tariqa Oʻzbekiston tashabbuslari 
oʻlaroq Afgʻoniston yakkalanib qolmayapti, 
balki mintaqaning ajralmas bir qismi sifatida 
integratsiyalashuv jarayoniga jalb qilinmoqda.

Oʻzbekistonning bu yoʻldagi harakatlari 
amalda faollashdi va ular oʻz natijalarini 
bermoqda. Quyidagi raqamlarga eʼtibor 
bering: 2025-yil yanvar-avgust oylarida 
Oʻzbekistonning tashqi savdo aloqalarida Xitoy, 

Rossiya, Qozogʻiston kabi Afgʻoniston ham 
yetakchi davlatlar qatoriga kirdi. Avgust oyida 
esa Afgʻonistonga eksport hajmi 55,4  foiz oʻsdi 
va 8 oy davomida qariyb 

1 milliard dollarga yetdi. Holbuki, bu 
davrda Turkiyaga eksport hajmi 736,4 million, 
Fransiyaga 618,6 million, Qirgʻizistonga 371,3 
million dollarni tashkil etgan.

Afgʻonistonda Oʻzbekiston sanoat 
mahsulotlari, tabiiy resurslar, energetika va gaz, 
qurilish materiallari, farmatsevtika tovarlariga 
ehtiyoj baland boʻlib qolmoqda. Oʻtgan yil 
avgust oyida Termiz shahrida Ayritom savdo 
markazi ochilgan edi. Hozirgacha ushbu 
markazga Afgʻonistonning 400 mingdan ziyod 
fuqarosi tashrif buyurib, roʻzgʻorlariga kerakli 
mahsulot va tovarlar sotib oldi. Mazkur savdo 
markazidan ham Afgʻonistonga millionlab 
dollarlik mahsulot eksport qilinmoqda. 

Yuqorida taʼkidlaganimizdek, Prezidentimiz 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻlini kelgusida Transafgʻon yoʻlagi bilan 
ulash orqali mintaqamizdagi tranzit tarmoqlarini 
samarali birlashtirishni bot-bot takrorlamoqda. 
Darhaqiqat, agar Afgʻonistonda barqarorlik 
hukm sursa, mazkur loyiha nafaqat Oʻzbekiston 
yoki Afgʻoniston, balki butun mintaqa davlatlari 
uchun qulay va foydali logistik loyihaga 
aylanadi. Hatto Oʻzbekiston, Afgʻoniston va 
Pokiston hududi boʻylab avtomobil transportida 
yuk tashish imkoni yaratilsa, Toshkent — 
Termiz — Mozori Sharif — Kobul — Peshovar 
— Karachi yoʻnalishi boʻylab 2760 kilometr 
masofa boʻlajak temir yoʻlga muqobil logistik 
yoʻlak vazifasini bajaradi. 

Sentabr oyi boshida  jafokash Afgʻonis-
tonning Kunar va Nangarhor viloyatlari-
da kuchli zilzila roʻy berdi. Uning oqibati-
da 2200 dan ziyod odam qurbon boʻldi, 
 3 mingdan koʻpi jarohatlandi. Prezidentimizning 
bevosita topshirigʻi bilan afgʻon xalqiga qariyb 
300 tonnaga yaqin insonparvarlik yordami — 
oziq-ovqat, kiyim-kechak, dori-darmon yetka-
zib berildi. Oʻzbekiston hamisha qoʻshnilariga 
yelkadosh boʻlib, mintaqaviy barqarorlik va 
xavfsizlikning muhim tayanchi boʻlib kelgani-
ni Afgʻoniston boʻyicha amalga oshirilayotgan 
tashabbuslar va amaliy qadamlarda ham koʻrish 
mumkin. 

Shoqahhor SALIMOV, 
jurnalist

ANIQ  HISOB, TEJAMKORLIK  VA  MAS’ULIYAT
RAQAMLI  IRRIGATSIYA

Tajribaning mazmun-mohiyati va afzalliklarini 
dehqon va fermerlarga yetkazish maqsadida 
“Suvchilar maktabi” loyihasi doirasida 
2025-2026-yillarda har bir tumanda bittadan 
“oʻquv dala shiyponi” tashkil etilib, jami 141 ta 
tumanda 3,5 ming gektar maydon qamrab olinadi.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

YANGI O‘ZBEKISTON
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Eng yaxshi 6 ta startap loyiha egasi esa AQSHga 
taʼlim sayohatiga yoʻllanma oldi. Bizga berilgan 
imkoniyatlardan foydalanib, AQSHdek rivojlangan 
davlatga 10 kunlik sayohatga borib kelganlar 
orasida ekanimdan juda xursand boʻldim. Bu bizga 
juda katta koʻtarinkilik berdi. Ushbu davlatning 
yoshlar orzu qilgan nufuzli oliygohlariga borib 
seminarlar tashkil etdik. Kuchli hayajon boʻldi.

2025-yil 18-oktabr, 214-son 5КЎЗГУ

Habib Abdullayev nomidagi Geologiya va 
geofizika instituti shu maqsad yoʻlida faoliyat 
yuritayotgan yirik ilmiy maskanlardan biridir. 
Institut oʻz faoliyatida tabiat jarayonlarini 
faqat kuzatish emas, balki ularni tahlil etish, 
modellashtirish va prognozlash darajasiga 
olib chiqdi. Yer litosferasi tuzilishi, mineral 
resurslar shakllanishi qonuniyatlari, chuqur 
strukturalarning oʻzaro bogʻliqligi kabi 
murakkab masalalar bu dargohda ilmiy 
aniqlikka ega boʻlmoqda. Yer qobigʻi tuzilishi, 
foydali qazilmalar paydo boʻlish qonuniyatlari, 
mineral-xomashyo resurslarini oʻzlashtirish 
masalalari ilmiy tahlil asosida oʻrganilmoqda. 
Aynan shu yoʻnalishdagi izlanishlar iqtisodiy 
strategiyalarni shakllantirish, yangi konlarni 
aniqlash va resurslardan oqilona foydalanishda 
muhim ahamiyatga ega.

Natijadorlikka qaratilgan rivojlanish 
konsepsiyasi

I n s t i t u t n i n g  2 0 2 5 - 2 0 3 0 - y i l l a rg a 
moʻljallangan rivojlanish konsepsiyasida bu 
yoʻnalishdagi ishlarni yangi bosqichga olib 
chiqish koʻzda tutilgan. Unda fundamental 
tadqiqotlar bilan bir qatorda amaliy loyihalar, 
xalqaro hamkorlik dasturlari va zamonaviy 
laboratoriyalar faol ishlamoqda. Har bir loyiha 
mamlakat iqtisodiyotiga bevosita foyda keltirish, 
resurslardan samarali foydalanish va energiya 
xavfsizligini mustahkamlashga qaratilgan.

Eng muhim yoʻnalishlar Prezidentimizning 
2016-yil 13-sentabrdagi “Yer qaʼrini geologik 
oʻrganish sohasidagi tadqiqotlarni tashkil 
etishni yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi hamda 2018-yil 1-martdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi davlat geologiya va 
mineral resurslar qoʻmitasi faoliyatini tubdan 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorlari asosida belgilangan.

Kelgusi besh yillik uchun belgilangan 
konsepsiya geologik tadqiqotlarni zamonaviy 
texnologiyalar asosida chuqurlashtirish, 
mineral-xomashyo bazasini kengaytirish va 
chuqur konlarni aniqlashga yoʻnaltirilgan. 
Maqsad aniq: yer haqidagi fundamental 
tadqiqotlarni ishlab chiqarish ehtiyojlari bilan 
uygʻunlashtirish, izlash-baholash jarayonlarini 
ilmiy mezonlar orqali tezkor va ishonchli qilish. 
Konsepsiya geologik qidiruvni hududiy darajada 
yangi bosqichga koʻtarish, 3D geologik-geofizik 

AN’ANA, ISLOHOT VA ISTIQBOL
Yurtimiz geologik jihatdan 
boy mamlakat sifatida dunyo 
xaritasida oʻz oʻrniga ega. Oltin, 
uran, mis kabi strategik metallar 
boʻyicha yetakchi oʻrinlarda qayd 
etilgan. Bugun esa bu salohiyatni 
yangi ilmiy yondashuvlar orqali 
yanada kengaytirish, chuqur 
qatlamlardagi konlarni aniqlash 
va ishlab chiqarishga yoʻnaltirish 
vazifasi turibdi.

modellar yaratish bilan birga, geokimyoviy va 
geofizik yondashuvlarni yangilashni nazarda 
tutadi.

Ilmiy natijalarni iqtisodiyot bilan bogʻlash 
mexanizmlari aniq belgilangan. Konsepsiya 
energetika, sanoat, suv resurslari va ekologik 
barqarorlik yoʻnalishlarida geologik maʼlumotlar 
bilan taʼminlashni koʻzlaydi. Shu doirada ilmiy 
izlanishlar, mintaqaviy geofizik tadqiqotlar 
va geotermal resurslarni baholash ishlari 
bajarilmoqda. Bu loyihalar resurs xavfsizligi, 
eksport salohiyati va hududiy rivojlanish uchun 
amaliy natija beradi.

Soʻnggi yillardagi natijalar rejaning 
amalga tatbiq etilayotganini tasdiqlaydi: 
davlat dasturlari, xoʻjalik shartnomalari va 
grantlar doirasida 40 dan ortiq loyiha bajarildi, 
shuningdek, magmatik va postmagmatik 
jarayonlar boʻyicha modellar, 3D blok modellar, 
tematik xaritalar yaratildi, yangi istiqbolli 
maydonlar ajratildi. Bu ishlanmalar geologik 
qidiruvning aniqligini oshiradi, izlash-baholash 
bosqichlarida vaqt va xarajatni kamaytiradi.

Ilmiy yoʻnalish va amaliy natijalar

Institut faoliyatining bugungi manzarasida 
fan bilan ishlab chiqarish oʻrtasidagi aloqadorlik 
kuchaygan. Tadqiqotlarning asosiy qismi 
amaliy natijaga qaratilgan. Yer qobigʻining 
tuzilishini chuqur oʻrganish, foydali qazilma 
konlarini izlash, resurslarni baholash va qayta 
ishlash tizimlarini ishlab chiqish institut ilmiy 
dasturlarining markazida turadi.

Keyingi yillardagi izlanishlar tufayli 
qator yangi istiqbolli maydonlar aniqlangan. 
Qizilqum, Bukantov va Chotqol hududlarida 
oʻtkazilgan dala tadqiqotlari oltin, nikel, litiy, 
qoʻrgʻoshin va boshqa metallga boy qatlamlarni 
ilmiy jihatdan asoslab berdi. Bu tadqiqotlar 
energiya barqarorligi va suv xavfsizligi uchun 
muhim poydevordir.

Geologik tadqiqotlarda geofizika 
laboratoriyalari alohida oʻrin tutadi. Institutda 
gravimetrik, magnit-tellurik va magnit qidiruv 
usullari asosida paleozoy yotqiziqlari mezozoy 
va kaynozoy yotqiziqlari bilan qoplangan 
hududlarda yashirin maʼdanlashuvni aniqlash 
boʻyicha tadqiqotlar yoʻlga qoʻyilgan. Shu 
asosda mintaqaviy geofizika laboratoriyasi 

Zirabuloq togʻlari oraligʻidagi botiqlik 
hududlarida dala ishlarini oʻtkazmoqda. 
Glyatsial geologiya markazi esa muzliklar 
monitoringini yuritadi, ularning massasi va 
harakatini kuzatish boʻyicha atlas hamda 
maʼlumotlar bazasini shakllantirgan. Bu tizim 
suv muvozanatini ilmiy asosda boshqarishga 
yordam bermoqda.

Muassasaning ilmiy yondashuvi milliy 
iqtisodiyot uchun bevosita foyda keltiruvchi 
yoʻnalish sifatida muhim ahamiyat kasb etadi. 
Foydali qazilma konlarini aniqlash, geologik 
risklarni kamaytirish, eksport salohiyatini 
oshirish, suv va energiya xavfsizligini 
taʼminlashga qaratilgan tadqiqotlar davlat 

siyosatining ilmiy tayanchiga aylangan. 
Har bir loyiha yakunida ishlab chiqilgan 
natijalar investitsiya qarorlarini qabul qilish, 
yangi konlarni oʻzlashtirish va ekologik 
muvozanatni saqlashda amaliy asos boʻlib 
xizmat qiladi.

Fan va amaliyot 
tutashgan nuqta

Joriy yil 10-oktabr kuni muassasada 
akademiklar I.Hamroboyevning 105 va 
F.Usmonovning 90 yilligiga bagʻishlangan 
“Geologiya, petrologiya va metallogeniyaning 
fundamental va amaliy muammolari” 
mavzusida xalqaro ilmiy-amaliy anjuman boʻlib 
oʻtdi. Konferensiya institut konsepsiyasida 
koʻzlangan maqsadlarni amaliy bosqichga olib 
chiqdi. Jumladan, geologik tadqiqotlarni ishlab 
chiqarish ehtiyojlari bilan bogʻlash, mineral-
xomashyo bazasini kengaytirish, chuqur 
qatlamlarni izlash va baholash mexanizmlarini 

takomillashtirish masalalari muhokama 
markazida boʻldi. Kun tartibidan oʻrin olgan 
litosferani kompleks oʻrganish, 3D geologik-
geofizik modellashtirish, geokimyoviy va 
geofizik tahlillarni raqamlashtirish, prognozlash 
mezonlarini yangilash hamda natijalarni tezkor 

ishlab chiqarishga tatbiq etish yoʻllari tahlil 
qilindi.

Tadbir ilmiy meros va zamonaviy 
yoʻnalishlar oʻrtasida uzviylikni mustahkamladi. 
I.Hamroboyev va F.Usmonov yaratgan 
maktablar — petrometallogeniya, matematik 
va statistik geologiya, modellashtirish 
yondashuvlari bugungi raqamli geologiya hamda 
geoinformatika uchun metodologik asos boʻlib 
xizmat qilayotgani yana bir bor tasdiqlandi. Shu 
tayanchda institut yangi izlanishlarni yoʻlga 
qoʻydi: minerallashuv jarayoni indikatorlari, 
chuqur yashiringan konlarni aniqlash mezonlari, 
geodinamik modellarni aniqlashtirish boʻyicha 
qoʻshma ishlar yoʻlga qoʻyildi.

— Avvalo, ushbu anjuman nafaqat 
ilmiy muloqot maydoni, balki geologiya 
fanining yangi bosqichdagi vazifalarini 
amaliy yechimlar bilan uygʻunlashtirishga 
xizmat qiluvchi xalqaro platformadir. 
Hozir Oʻzbekistonda iqtisodiy taraqqiyot, 
sanoatlashuv va infratuzilma loyihalari 
kengayishi mineral-xomashyo bazasining 
ilmiy asosda boyitilishini talab qilmoqda. Shu 
nuqtayi nazardan konferensiyaning dolzarbligi 
bir necha jihatlarda namoyon boʻladi, — deydi 
Geologiya va geofizika instituti direktori, 
geologiya-mineralogiya fanlari boʻyicha 
falsafa doktori Nurbek Inatov. — Birinchidan, 
ilmiy meros va zamonaviy texnologiyalar 
integratsiyasi — akademiklar I.Hamroboyev 
va F.Usmonov ilmiy maktablari bugungi 
geologiya sohasida innovatsion yondashuvlar 
uchun mustahkam metodologik asos boʻlib 
xizmat qilmoqda. Ularning petrologiya, 
metallogeniya, matematik tahlil va prognozlash 
boʻyicha ishlari hozir raqamli geologiya, 
geoinformatika va sunʼiy intellekt asosidagi 
tadqiqotlarga bevosita zamin yaratmoqda. 
Ikkinchidan, konferensiya resurs xavfsizligi 
va iqtisodiy mustaqillik masalalariga 
qaratilgan. Bugungi global sharoitda foydali 
qazilmalarni izlash, baholash va qayta ishlash 
strategik ahamiyat kasb etmoqda. Shu bois, 
anjumanda yangi konlarni aniqlash, chuqur 

strukturaviy qatlamlarni oʻrganish, geofizik 
va geokimyoviy tahlillarni raqamlashtirish 
kabi masalalarga ustuvor eʼtibor qaratildi. 
Anjumanning amaliy ahamiyati yangi konlarni 
ochishda ilmiy yondashuvlarni ishlab chiqish 
va amaliyotga tatbiq etishdir. Respublikamizda 
Muruntov, Guzaksoy, Chormitan, Qalmoqqir, 
Uchquloch kabi yirik obyektlar ham aynan 
ilmiy asoslangan izlanishlar natijasida ochilgan 
va bugun yangi istiqbolli maydonlar boʻyicha 
yana shunday izlanishlarga ehtiyoj katta.

Ishtirokchilar tarkibi tajriba almashuviga 
qulay sharoit yaratdi: MDH, Osiyo va 
Yevropaning ilmiy markazlari, universitetlar 
va tahlil laboratoriyalari bilan doimiy aloqalar 
yoʻlga qoʻyildi. Natijada etalon namunalarning 
raqamli muqobillarini yaratish, Oʻzbekiston togʻ 
jinslari milliy atlasi ustida ishlash, mutlaq yoshni 
aniqlash metodikalarini almashish, qoʻshma 
laboratoriya tahlillari va ekspeditsiyalar 
boʻyicha kelishuvlar shakllandi. Bu yoʻnalishlar 
institutning xalqaro nufuzini mustahkamlab, 
metodik birlikni taʼminlaydi va tahlil natijalari 
solishtiriluvchanligini oshiradi.

Xalqaro hamkorlik va 
integratsiya siyosati

Geologiya va geofizika instituti xalqaro 
ilmiy hamjamiyat bilan faol integratsiya 
jarayonini yoʻlga qoʻygan. Bu siyosat institut 
faoliyatining ilmiy salohiyatini oshirish, 
natijalarni jahon standartlariga yaqinlashtirish 
va zamonaviy metodlarni tatbiq etish imkonini 
bermoqda. Soʻnggi yillarda tuzilgan hamkorlik 
shartnomalari, qoʻshma ekspeditsiyalar va ilmiy 
markazlar bilan aloqalar bu yoʻnalishda muhim 
burilish yasadi.

Institutning xalqaro tarmogʻi kengayib 
bormoqda. Xitoy Geologiya fanlari universiteti, 
Rossiya Fanlar akademiyasi, Qozogʻiston, 
Tojikiston, Belarus, Ozarbayjon va Turkiya ilmiy 
markazlari bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. 
Ushbu aloqalar doirasida dala tadqiqotlari, 
laboratoriya tahlillari va ilmiy seminarlar 
oʻtkazilmoqda.

MDH davlatlari bilan hamkorlik yangi 
bosqichga chiqqan. Institut tashabbusi bilan 
Ostona shahrida oʻtgan hukumatlararo kengash 
sessiyasida muhim masalalar muhokama qilindi. 
Shulardan eng asosiylari togʻ jinslarining 
etalon namunalari boʻyicha raqamli muqobillar 
yaratish, Oʻzbekiston togʻ jinslari milliy 
atlasini tayyorlash, qoʻshma laboratoriyalarni 
rivojlantirish va mutlaq yoshni aniqlash boʻyicha 
uslublarni birlashtirishdir. Bunday yondashuv 
xalqaro metodik birlikni mustahkamlab, ilmiy 
tahlillar aniqligini oshiradi.

Muassasaning xalqaro grant dasturlaridagi 
ishtiroki ham faollashgan. Rivojlangan 
davlatlar va xalqaro ilmiy fondlar bilan tuzilgan 
hamkorlik shartnomalari doirasida geofizika, 
geokimyo, petrologiya, kosmogeologiya va 
geoinformatika yoʻnalishlarida loyihalar 
amalga oshirilmoqda. Bu tashabbuslar orqali 
institut moddiy-texnik bazasi yangilanmoqda, 
yangi laboratoriya uskunalari keltirilmoqda, 
ilmiy natijalar ochiq maʼlumotlar tizimiga 
kiritilmoqda.

Kadrlar almashinuvi tizimi xalqaro 
integratsiyaning eng samarali qismi 
boʻlib qolmoqda. Institut olimlari va yosh 
mutaxassislari xorijiy ilmiy markazlarda 
stajirovka oʻtamoqda, yangi tahlil metodlarini 
oʻrganmoqda. Shu bilan birga, xorijiy ekspertlar 
institut laboratoriyalarida qoʻshma tadqiqotlar 
oʻtkazmoqda. Yosh geologlar uchun xalqaro 
doktorantura va magistratura dasturlari 
ochilgan, malaka oshirish kurslari muntazam 
yoʻlga qoʻyilgan. Shu yoʻl bilan Geologiya va 
geofizika instituti ilm-fan natijalarini amaliy 
natijaga aylantirish, resurs siyosatini dalillarga 
tayanib yuritish va Oʻzbekistonni ilmiy jihatdan 
barqaror rivojlanish bosqichiga olib chiqish 
yoʻlida ishonchli platforma yaratmoqda.

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yuksalish pallasi

GEOLOGIYA  MAKTABI  TARAQQIYOTI: 

Iftixor

PREZIDENTIMIZNING O‘ZI BIZNI QO‘LLAB-QUVVATLAYAPTI
Biz, oʻzbekistonlik yoshlar 
dunyoning eng baxtiyor 
farzandlarimiz, desak xato 
boʻlmaydi. Negaki tinch va 
farovon yurtda ilm olishimiz 
uchun barcha sharoitlar 
muhayyo. Ayniqsa, til oʻrganish 
borasida bizga hech qaysi 
davr yoshlarida boʻlmagan 
imtiyozlar berilyapti. Buning 
samarasi oʻlaroq, juda koʻplab 
tengdoshlarimiz bir necha til 
bilish sertifikatlari, xalqaro 
miqyosdagi yutuqlarga ega 
boʻlmoqda. Fan olimpiadalari, 
sport musobaqalari boʻyicha 
bilimi, iqtidori, salohiyatini global 
maydonda munosib namoyish 
etayotgan yigit-qizlarimiz safi 
ortib borayotgani quvonarli. 

startap gʻoya saralab olindi. Bu startaplar 
mualliflari “Renessans” oromgohida bir 
haftalik maxsus seminar-treninglarda oʻqidik. 
Eng yaxshi 6 ta startap loyiha egasi esa 
AQSHga taʼlim sayohatiga yoʻllanma oldi. 
Bizga berilgan imkoniyatlardan foydalanib, 
AQSHdek rivojlangan davlatga 10 kunlik 
sayohatga borib kelganlar orasida ekanimdan 
juda xursand boʻldim. Bu bizga juda katta 
koʻtarinkilik berdi. Ushbu davlatning yoshlar 
orzu qilgan nufuzli oliygohlariga borib 
seminarlar tashkil etdik. Kuchli hayajon 
boʻldi. 

Maktab oʻquvchilari uchun yaratgan 
innovatsion raqamli platformamiz bizga 

shunday muvaffaqiyatlar keltirdi. Platformani 
oʻquvchilar sunʼiy intellekt bilan maktabdagi 
fanlarni chuqurroq, samaraliroq oʻzlashtirishi 
uchun yaratdik. Yaʼni oʻquvchi shunchaki 
darslikdan bilim oʻrganib qolmaydi. 
Har bir fanning ich-ichiga kirib boradi. 
Videokontentda hammasi ochiq-oydin 
koʻrsatiladi. Qolaversa, har bir mavzu 
yuzasidan test savollari bor. Oʻquvchi har 

bitta darsni qanday oʻzlashtirganini shu test 
javoblaridan bilib olish mumkin. Sunʼiy 
intellekt uning qayerda xato qilganini aniqlab, 
boshqa test tuzib beradi. Eng muhimi, hamma 
bir xil oʻqitilmaydi. Oʻquvchiga nimani bilishi 
yoki bilmasligidan kelib chiqib bilim beriladi. 
Qisqacha aytganda, bunday platformalar 
qulay, zamonaviy va milliy ruhdagi raqamli 
vosita boʻlib qoladi. Shuningdek, ular nafaqat 

texnologik, balki ijtimoiy ahamiyatga ham 
ega. Ular yordamida yosh avlod erkin, oʻz 
tilida muloqot qiladigan raqamli muhitga ega 
boʻladi. 

Startaplarimizning xalqaro tanlovlarda 
ham eʼtirof etilayotgani bizni yanada 
balandroq marralarga undayapti. Nufuzli 
universitetlarning obroʻli professorlari 
loyihalarimizga katta qiziqish bildirdi. Joriy 
yil Yoshlar kunida davlatimiz rahbariga 
ham loyihamizni namoyish etganimizda 
“Texnologiyalarning ortidan yangiliklar 
qidirayotgan qizlarim borligidan faxrlanaman”, 
dedi. Prezidentimizning oʻzi bizni qoʻllab-
quvvatlayapti. Bundan benihoya ruhlanamiz. 

Bugun sunʼiy intellekt hayotimizda 
muhim oʻrin egallayapti. Raqamlashtirish 
orqali aksariyat ishlarimiz yengillashmoqda. 

Raqamli sohada qizlarimiz faolligi ortayotgani 
ayni muddao. Chunki shu paytgacha 
raqamli yoʻnalishda qizlar ulushi juda kam 
boʻlgan. Endilikda biz, raqamli avlod qizlari 
mamlakatimiz yoshlarining aqliy salohiyatini 
dunyo miqyosda keng yoyib, Prezidentimiz 
ishonchini munosib oqlashga harakat qilamiz. 
Shuning uchun ham AQSHning 10 ta nufuzli 
universitetiga (dunyoning TOP-100 taligiga 
kiruvchi oliygohlar) qabul qilinib, jami 260 
ming AQSH dollarilik grantlarni qoʻlga 
kiritgan boʻlsam-da, “Yangi Oʻzbekiston” 
universitetida oʻqishga qaror qilganman va 
bundan hech qachon afsuslanmayman. Bu 
yerda biz uchun hozirlangan eng zamonaviy 
sharoitlarga javoban yana koʻplab yangi va 
qulay platformalar yaratib, ming-minglab 
yoshlarimizga taqdim etish maqsadidamiz. 

Sevinch MAVLONOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” 
universiteti talabasi

Jumladan, menga ham ingliz, rus va 
koreys tillarini mukammal bilishim, raqamli 
sohaga astoydil qiziqishim xalqaro hamkorlik 
va madaniy almashinuv jarayonlarida faol 
ishtirok etishda muhim omil boʻlyapti. 5 
mingdan ortiq ariza kelib tushgan bu yilgi 
“Raqamli avlod qizlari” tanlovida 120 ta 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

YANGI O‘ZBEKISTON
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Bu soʻzlarning qanchalar haqiqat ekaniga 
yaqinda Janubiy Koreyaga xizmat safarim davomida 
yana bir bor ishonch hosil qildim. Xalqaro anjuman 
sabab bir haftaga yaqin muddat Seul shahrida turib, 
bu davlatning bugungi yuksak taraqqiyoti ildizlarini 
anglagandek boʻldim. Avvalo, bu baho mehnatkash 
koreys xalqining oʻz yurtiga cheksiz muhabbati, 
milliy qadriyatlariga hurmati va ona tiliga sadoqati 
tufayli berilgan boʻlsa, ajab emas. Har yurtning 
obodligi shu mamlakat, millat farzandlarining 
vataniga, qadriyatlariga va tiliga munosabatida 
namoyon boʻladi.

Biz ishtirok etgan xalqaro anjumanda 
23 mamlakatdan vakillar qatnashdi. Garchi 
ular orasida faqat yagona guruh koreyalik 
mutaxassislar boʻlsa-da, har kunlik tadbirlar, 
avvalo, Koreya Respublikasining madhiyasi bilan 
boshlanib, tabrik, tanishtiruv va eʼlonlar avval 
koreys, keyin vositachi til boʻlgan ingliz tilida 
eʼlon qilib borildi. Joylashgan oʻrinlarimizga 
qoʻyilgan qayd varaqlari, yoʻriqnomalar ham 
faqat shu davlat tilida va kichik harflar bilan ingliz 
tilida yozilgan edi.

Biz joylashgan binoning ozodaligiga masʼul 
oddiy xodimdan tadbirdan soʻng aylanish uchun 
atrofda qanday diqqatga sazovor joylar borligi 

haqida soʻradik. Ayol tarixiy joylar va shaxslar, 
binolar haqida juda zavq bilan batafsil gapirib 
berdi. Uning soʻzlarida, koʻzida tugʻilib oʻsgan 
zaminiga cheksiz mehr-muhabbatni koʻrdik. Bundan 
taʼsirlanmaslikning esa iloji yoʻq edi. Menimcha, har 
bir inson vatanni chin maʼnoda sevishi mana shunday 
hech bir iddaosiz, taʼnasiz, sodda va samimiy 
boʻladi. Uni boricha, borligicha sevgan inson tiliga, 
millatiga, qadriyatlariga zarracha xiyonat qilmaydi.

“Davlat tili haqida”gi yangi tahrirdagi 
qonunimizning 1-moddasida “Oʻzbekis ton 
Respublikasining davlat tili oʻzbek tilidir”, deb 
yozilgan.

Bugun yangi Oʻzbekistonda ona tilimizning 
ijtimoiy hayot va xalqaro miqyosdagi obroʻ-eʼtiborini 
tubdan oshirish, unib-oʻsib kelayotgan yoshlarimizni 
vatanparvarlik, milliy anʼana va qadriyatlarga 
sadoqat, ulugʻ ajdodlarimizning boy merosiga 
vorislik ruhida tarbiyalash, mamlakatimizda davlat 
tilini toʻlaqonli joriy etishga qaratilgan yangidan 
yangi tashabbuslar ilgari surilayotgani guvohi 
boʻlyapmiz.

Muhimi, bu boradagi saʼy-harakatlar sohada 
toʻplanib qolgan muammo hamda kamchiliklarni 
bartaraf etishga qaratilgan. Yangicha tashabbuslar 
mamlakatimizda oʻzbek tilini zamon talablari 
asosida rivojlantirish, davlat tili sifatidagi nufuzini 
yanada mustahkamlash borasidagi masʼuliyatli 
vazifalarning samarali ijrosi uchun nihoyatda zarur.

Milliy til faqat munosabatlar vositasi emas, 
balki milliy madaniyat kaliti, qadriyatlar uzviyligi 
uchun mustahkam ildizdir. Xoʻsh, bu qoidalar bugun 
hayotimizga nechogʻliq tatbiq etilyapti?

Tilga “ona” maqomi berilgani shundan. 
Zero, ona tili faqat muloqot vositasi emas, 
balki xalqning ruhiy qiyofasi, tarixiy 

xotirasi va maʼnaviy merosidir. Boshqa 
tillar ifodasidagi soʻzlar hech qachon ona 
tilimiz kabi tuygʻularimiz tarjimoni boʻla 
olmaydi. Shu jihatdan ona tilimizning 
qadrini anglash va nufuzini oshirish 
har birimizning fuqarolik burchimizga 
aylanmogʻi lozim.

Afsuski, bugungi kunda bu masala 
hanuz yechimini topmagan eng ogʻriqli 
muammolardan biri boʻlib qolmoqda. 
Bugun aholiga xizmat koʻrsatiladigan 
joylar — shoshilinch murojaat markazlari, 
aeroport, vokzal, mehmonxonalar, 
xususiy klinika va koʻplab korxonalarda 
oʻzbek tilida toʻliq va ravon muloqot qilish 
imkoniyati yetarli darajada emas. Bu esa 
koʻpchilik aholiga jiddiy noqulayliklar 
tugʻdirmoqda. Albatta, mamlakatimizda 
til va soʻzlashuv erkinligi mavjud. Har 
kim uyida, koʻchada, shaxsiy muloqotda 
istalgan tilda soʻzlashish huquqiga ega. 
Biroq masʼul lavozimda ishlayotgan 
shaxs ish joyida, xususan, xalq bilan 
muloqotda davlat tili — oʻzbek tilida 
gapirishni oʻzining qonuniy va fuqarolik 
burchi deb bilishi kerak.

Ona tilimiz jonkuyarlaridan 
adabiyotshunos Zuhriddin Isomiddinov 
yozadi: “Har qanday davlatning negizida 
til turadi, har bir til, kattami-kichikmi, 
qadimiymi-yoshmi, boymi-kambagʻalmi 
— bundan qatʼi nazar, bir davlat tuzish 
salohiyatiga ega, ammo dunyoning eng 
katta, qudratli davlatlari ham birorta tilni 
paydo qilishdan ojiz. Til — shunday 
moʻjiza narsa”.

Darhaqiqat, til — millatni millat 
qilib turuvchi asosiy ustunlardan biri. 
Afsuski, bugun davlat tilida soʻzlashni 
istamaydigan “erkatoylar” kamaymayapti, 
aksincha, jim tursak, boshqa tillarni ham 
oʻzbek tiliga tenglashtirish payida boʻladi. 
Dam-badam tilimizga “til tekkizuvchilar”, 
bu sohada har xil tashabbuslarga “bel 
bogʻlovchilar” ham koʻpayaveradi. Ular 
uchun esa haddini bildirib qoʻyadigan 
qatʼiy mexanizm, tish-tirnoqli qonunlar 
yaratilishi shart. 

— Ona tilimiz hamma zamonlarda 
ham bosim va tazyiq ostida taraqqiy etib 
kelgani koʻz oldimdan oʻtadi. Xayriyatki, 
uning oʻz himoyachilari, oʻz fidoyilari 
boʻlgan va bundan keyin ham boʻladi, 
— deydi Oʻzbekiston Respublikasida 
xizmat koʻrsatgan yoshlar murabbiyi, 
professor Suyun Karimov. — Ulugʻ Alisher 
Navoiyning “Muhokamat ul-lugʻatayn” 
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Til millat taqdiri, oʻtmishi va 
yorqin kelajagidir. Davlat 
tilining amalda mustaqilligi, 
mustahkamligi, mavqei millat qadri 
va qadriyatlarining bardavomligi, 
sobitligini taʼminlovchi kuch.

Zilola XOʻJANIYOZOVA,
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi

Yurtimiz koʻchalarini aylansangiz, koʻzingiz 
quvnaydi, dilingiz gʻururga toʻladi. Yildan 
yilga chiroy ochib bormoqda, yangidan yangi 
osmonoʻpar binolar shahar husniga koʻrk qoʻsh
yapti. Ammo shahar va tumanlarimizda qad rostlab 
turgan baʼzi binolar, savdo markazlari, ovqatlanish 
shoxobchalaridagi taomnoma, narxnoma, 
peshlavhalar va reklamalardagi nom hamda 
yozuvlarni koʻrgan kishi taassuf chekadi. Goʻyo 
boshqa mamlakatga tushib qolgandek tasavvur 
uygʻonadi.

Vaholanki, mazkur qonunda lavhalar, eʼlonlar, 
narxnoma va boshqa koʻrgazmali hamda ogʻzaki 
axborot matnlari davlat tilida rasmiylashtirilishi 
va eʼlon qilinishi hamda boshqa tillarda tarjimasi 

berilishi mumkinligi, shuningdek, respublikaning 
maʼmuriy-hududiy birliklari, maydonlari, koʻchalar 
va geografik obyektlar nomi davlat tilida aks 
ettirilishi zarurligi qayd etilgan. 

Shu oʻrinda jadid bobomiz Abdurauf Fitratning 
“Tilimiz” nomli maqolasi yodimga tushadi. Unda 
olim oʻzbek ziyolilarining fors va arab soʻzlarini 
ishlatishga ishtiyoqmandligi haqida kuyinchaklik 
bilan bunday yozgan edi: “Dunyoning eng 
boy, eng baxtsiz bir tili qaysi tildir? Bilasizmi? 
Turkcha. Shoirlik qilmoqchi emasman, soʻzning 
toʻgʻrisi shudir. Dunyoning eng boy tili turkchadir, 
eng baxtsiz tili yonahoʻl (yana shu) turkchadir”. 
Oradan bir asrdan ortiq vaqt oʻtgan boʻlsa-da, bu 
mavzu, ushbu muammo hamon dolzarbligicha 
qolmoqda.

Prezidentimizning “Mamlakatimizda oʻzbek 
tilini yanada rivojlantirish va til siyosatini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni qabul qilingan edi. Undan koʻzlangan 
maqsad 2020-2030-yillarda oʻzbek tilining 

xalqimiz ijtimoiy hayotida va xalqaro miqyosdagi 
obroʻ-eʼtiborini tubdan oshirish, yoshlarimizni 
vatanparvarlik, milliy anʼana va qadriyatlarga 
sadoqat ruhida tarbiyalash, mamlakatimizda 
davlat tilini toʻlaqonli joriy etishni taʼminlash, 
Oʻzbekistondagi millat va elatlarning tillarini 
saqlash va rivojlantirish, davlat tili sifatida oʻzbek 
tilini oʻrganish uchun shart-sharoitlar yaratish, 
oʻzbek tili va til siyosatini rivojlantirishning 
strategik maqsadlari, ustuvor yoʻnalish va vazifalari 
hamda istiqboldagi bosqichlarini belgilash edi.

Buni bajarish mamlakatning istiqbolini, 
taraqqiyotini koʻrmoqni istagan, farzandlari, kelajak 
avlodlarga sof tilimiz va boy qadriyatlarimizni 
bus-butun yetkazishni oʻzining sharafli burchi deb 
biladigan har bir vatandoshimizning vazifasidir.

Milliy manfaatlar va qadriyatlar himoya 
etiladigan eng mustahkam asos bu — milliy til. 
Tarixdan saboq olgan holda madaniy-maʼnaviy 
boyligimiz boʻlmish ona tilimizning davlat tili 
sifatidagi nufuzini oshirish, sofligini asrash, himoya 
qilish biz uchun hamisha hayot-mamot ishi boʻlmogʻi 
lozim. Millatimiz kelajagi, tilimiz ertasi oldida har 
birimiz hamisha masʼulmiz. Shayx Saʼdiyning “Sen 
chiroqni koʻrolmasang, chiroq birlan neni koʻrasan?” 
degan satrlari bor. Bu satrlar bugun ona tilimizga 
munosabatimizga ham daxldordek.

Koʻpchiligimiz ishdan uyga kelgach, beixtiyor 
televizor pultini qidiramiz. Koʻnglimizga xush 
keladigan, ruhimizga maʼnaviy ozuqa beradigan 
koʻrsatuvlarni koʻrishni istaymiz. Ayniqsa, 
koʻrsatuvlarda millatimizga xos qadriyatlar 
targʻib etilayotganidan, oʻzbek adabiy tilida ravon 
gapirayotgan boshlovchilarning milliy kiyimlardagi 
chiqishlarini koʻrib, dilimiz ravshan tortadi. 

Biroq soʻnggi paytlarda baʼzi milliy 
telekanallarimizda berilayotgan, maʼnaviyatning 
zavoli boʻlgan, saviyasi haminqadar reklamalar, 
mantiqsiz kliplar, oʻzbek adabiy tiliga 
hurmatsizlarcha munosabatda boʻlayotgan 
boshlovchilarni koʻrib, tomoshabinlarning taʼbi xira 
boʻlayotgani ham bor gap.

Buyuk maʼrifatparvar bobomiz Abdulla Avloniy 
yozganidek: “Har bir millatning dunyoda borligʻini 
koʻrsatadurgan oyinai hayoti til va adabiyotidur. 
Milliy tilni yoʻqotmak millatning ruhini 
yoʻqotmakdur”.

Muhtasham turkiy tillarning katta oilasiga 
mansub boʻlgan oʻzbek tilining tarixi xalqimizning 
koʻp asrlik kechmishi, orzu-intilishlari, dardu 
armonlari, gʻalabalari bilan chambarchas bogʻliq. 
Ajdodlarimiz, ota-bobolarimiz aynan ona tilimiz 
orqali jahonga oʻz soʻzini aytib kelgan. Shu tilda 
buyuk madaniyat namunalarini, ulkan ilmiy 
kashfiyotlar, badiiy durdonalar yaratgan. Birgina 

ulugʻ shoir Hazrat Alisher Navoiyning nazmiy va 
nasriy asarlarida yigirma olti mingdan ortiq soʻz 
qoʻllangani adabiy oʻzbek tilining naqadar boy va 
mukammal ekaniga yaqqol misol boʻla oladi.

Ona tilimiz dunyodagi eng qadim va boy 
tillardan biri sifatida nihoyatda boy leksik 
xazinaga ega ekan, soʻz qoʻllash, nom tanlash 
masalalarida oʻzbek tilining izohli lugʻatlar 
majmuasiga tayanib, konseptual yondashish 
maqsadga muvofiq. Til va yozuvning zamirida 
millat ruhi, tarixi, Vatan tuygʻusi mujassamdir. 
Uning kelajagi va ravnaqida har bir vatandoshimiz 
fidoyiligi, jonbozligi joiz. 

Shunday ekan, maʼnaviyatning koʻzgusi — 
ona tiliga munosabat shaxsning maʼnaviyatga 
munosabatini ham belgilaydi. Oʻz tilimizga 
eʼtiborsiz boʻlishga haqqimiz yoʻq. Zero, tilimiz 
taqdiri millat taqdiridir. Uni asrab-avaylash, davlat 
tili sifatidagi nufuzini orttirish yoʻlida keng miqyosli 
ishlarni bajarish, shu tilda ish yuritish esa bizning 
qonuniy vazifamiz va burchimiz.

asarining yozilish tarixini bir eslaylik. Bu 
ulugʻ neʼmatga tazyiq oʻtkazayotganlar 
tashqaridan boʻlganda masalaning 

mohiyatini tushunish oson kechadi. 
Ammo dushmanlik ichkaridan boʻlsa-
chi? Shunday paytda koʻz oldimga adabiy 
tilimizni buzayotganlar, unga nisbatan 
mensimasdan munosabatda boʻlayotganlar 
keladi. Agar ular boshqa millat vakillari 
boʻlsa, bu  tushunarli. Ammo shu millatga 
mansub boʻlsa-chi? Oʻzingdan chiqqan 
baloga, qayga borasan daʼvoga! 

Matbuot va ommaviy axborot 
vositalari boʻlgan radio, televideniye, 
gazeta va jurnallar, internetdagi ijtimoiy 
tarmoqlar mamlakatimizda oʻzbek 

tilining faol isteʼmolchilari hisoblanadi. 
Uning adabiyligi va madaniyligini targʻib 
qiluvchilar va namoyish etuvchilar ham 
aynan shular. Gazeta va jurnallarda, 
davlat radio va telekanallarida adabiy 
til meʼyorlariga amal qilinyapti. Ammo 
ayrim nodavlat telekanallar, ulardagi ayrim 
koʻrsatuv va radioeshittirish boshlovchilari 
tilining butunlay shevachilik asosiga 
qurilganini qanday tushunsa boʻladi? Bu 
ularning oʻzbek adabiy tilini bilmasligi 
debmi yoki ona tiliga boʻlgan bepisandlik 
va hurmatsizlik debmi? Yoki oʻzlarini 
boshqa oʻzbek shevalari vakillaridan ustun 
qoʻyishmi? Yoki adabiy tilda gapirish 
layoqati yetishmaydimi? 

Shu oʻrinda taʼkidlash joizki, oʻzbek 
tilining nufuzini oshirish, adabiy 
meʼyorlarini mustahkamlash borasida 
ham amaliy ishlar qilinmoqdaki, ularni 
eʼtirof etmay ilojimiz yoʻq. Davlat tilini 
xalqaro miqyosdagi oʻrni va boshqa 

tillar bilan aloqalari istiqbolini belgilash, 
oʻzbek tilining milliy korpusini yaratish, 
xorijda istiqomat qiluvchi vatandoshlar 
va oʻzbek tilini oʻrganish istagida 
boʻlgan chet el fuqarolari uchun oʻzbek 
tili darsliklari, elektron dasturlarni 
ishlab chiqish ishlari izchil davom 
ettirilmoqda. Mazkur yoʻnalishda jami 
33 ta oliygohda mutaxassislik boʻyicha 
kadrlar tayyorlanmoqda. Oliy taʼlim 
muassasalarida 7 mingdan ziyod fan 
nomzodi va doktori, professor-oʻqituvchi 
oʻzbek tili va adabiyotidan dars bermoqda. 
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent 
davlat oʻzbek tili va adabiyoti universiteti 
huzurida tashkil etilgan Davlat tilida ish 
yuritish asoslarini oʻrgatish va malaka 
oshirish markazida esa vazirlik, idora 
va tashkilotlar xodimlari uchun oʻzbek 
adabiy tili meʼyorlari hamda imlo 
qoidalari boʻyicha muntazam oʻquv 
kurslari tashkil etilmoqda.

Shunga qaramay, oramizda muz kabi 
qotib qolgan davlat tiliga eʼtiborsizlik 
illatini bartaraf etishimiz, ona tilimizni 
“qutqarish”imiz, jon berib himoya 
qilishimiz lozim. Ancha yillar ruhiy 
qaramlik iskanjasida qon-qonimizga 
singib ketgan befarqligimiz oʻzimiz, oʻz 
tilimizni shu qadar ojiz qilib qoʻydikmikan 
degan oʻylar charx uradi baʼzan. Qaysidir 
rasmiy majlislarda, fikr almashuvlarda 
yoki ommaviy tadbirlarda oʻzga tilda 
soʻzlashish, u orqali oʻz fikrini bayon etish 
baʼzan “intellektuallik”, “zamonaviylik” 
alomatiga aylangandek. Yot zabonli 
hamsuhbat bilan oʻzbekcha muloqot qilish 

oʻrniga unga moslashishga harakat qilamiz. 
Agar uning tilida soʻzlamasak, oʻzimizni 
mulzam his etamiz. 

Achchiq boʻlsa-da, yana bir 
haqiqat shuki, ayrim taniqli qoʻshiqchi 
yulduzlarimiz ham “oʻz tilini 
bilmaslikda” kimoʻzarda. Ushbu 
sanʼatkorlar aynan shu tilda qoʻshiq 
aytgan holda tirikchilik qilishadi, lekin 
“oʻz tilida gapira olmasligi” alamli bir 
haqiqatdir. Qoʻshiq tinglovchi qalbiga 
yetib borishi uchun, avvalo, ijrochining 
oʻzi oʻsha tilni his etishi, unda erkin 
muloqot qila olishi lozim emasmi? 
Aks holda, bu sanʼat shunchaki tijoriy 
vositaga aylanib qolmasmikan?.. Ona 
tilini bilmaslik emas, bilib turib hurmat 
qilmaslik eng katta fojiadir. 

Shuhrat NORMURODOV, 
jurnalist

Murgʻak bola suyagi ona sutidan, uning ruhi esa ona allasidan 
kamol topadi. Alla bola uchun ilk ohang boʻlib, ona tilidan goʻdak 

ongiga singadi va butun umr xotirasida muhrlanadi. U nasl 
tuygʻusi va hayotiy instinktlarni uygʻotib, bolaning jismu jonida 

ildiz otadi.

MILLAT  TIMSOLINI 
HIMOYA  QILISH  BURCHIMIZ 

MILLIY  MADANIYAT  KALITI, 
QADRIYATLAR  UZVIYLIGI  ILDIZI

Buyuk maʼrifatparvar bobomiz 
Abdulla Avloniy yozganidek: 

“Har bir millatning dunyoda borligʻini 
koʻrsatadurgan oyinai hayoti til va 

adabiyotidur. 
Milliy tilni yoʻqotmak millatning ruhini 

yoʻqotmakdur”.
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